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Luunja roosiaias toimub suurejooneline klaverikontsert
10. augustil toimub Luunja roosiaias 
 klaverikontsert „Pühendusega Eesti 
 klaverile“, kus astub üles Norra tunnus-
tatud pianist Sara Aimée Smiseth koos 
pari mate Eesti pianistidega. Nen-
dega koos on laval Maarjamaa Filhar-
moonikute orkester Lilyan Kaivu juha-
tamisel. 

Imelise kavaga kontsert on osa Eu-

Pühendusega
Eesti klaverile

10. august kell 20.00
Luunja roosiaed, Tartumaa

Maarjamaa FIlharmoonikud
dirigent: Lilyan Kaiv

Mihkel Keremi klaverikontserdi maailma
esmaettekanne
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Mihkel Poll
Age Juurikas
Mihkel Kallip
Matti Reimann
Johan Randvere
Kadri-Ann Sumera
Sara A. Smiseth (NOR)

roopa kultuuripealinn Tartu 2024 
põhi programmist, mis on ühtlasi ainus 
klassikalise muusika pärleid sisaldav 
sümfooniakontsert kogu kultuuri-
pealinna kavas. Kontsert toimub Luunja 
roosiaias, mis on juba pikalt olnud  suurte 
sündmuste toimumispaigaks, kuid  sellise 
ulatuse ja tasemega sündmust pole vallas 
pikka aega toimunud – tegu on klassika -

lise muusika tippsündmusega, mis 
tuuakse meile koju kätte. Seega soe soo-
vitus – ostke piletid varakult, et kindlasti 
kontserdile muusikat nautima tulla.

„Pühendusega Eesti klaverile“ on 
kummardus Eesti klaverile ja Eesti kla-
ve ri tööstuse isale, Luunjast pärit  Ernst 
Hiisile. 

Kontserti on Luunja kultuuri- ja 
vaba ajakeskuses ette valmistatud juba 
2022. aasta sügisest, kui sai tellitud teos 
Londonis elavalt andekalt eesti heli loojalt 
Mihkel Keremilt. Kuigi teos on pühen-
datud Eesti klaveri ja Luunjas sündi-
nud klaverimeistri Ernst Hiisi loole, siis 
 lisaks mängib klaverikontsert Luunjast 
korjatud pärimuse ja viisidega. Toimub 
teose maailma esmaettekanne. Maineka 
norra pianisti Smisethi esituses kuuleme 
Griegi üht ilusamat teost, klaverikontserti 
a-moll. Lisaks paneb sümfoonia orkester 
koos parimate eesti pianisti dega kaasa 
mõtlema Gershwini surematu „Rhapsody 
in Blue” teemal ja eriliseks maiuspalaks  
tõotab kujuneda Šostakovitši klaveri-
kontsert nr 1.

Kavas: 
D. Šostakovitš – Klaverikontsert nr 1
M. Kerem – „Pühendusega Eesti klaverile“
E. Grieg – Klaverikontsert a-moll
G. Gershwin – „Rhapsody in blue“
ja teised

Esitajad: 
Sara Aim ée Smiseth (Norra)
Kadri-Ann Sumera
Ivari Ilja
Mihkel Kallip
Mihkel Poll
Age Juurikas
Johan Randvere
Matti Reimann
Maarjamaa Filharmoonikud
Dirigent Lilyan Kaiv

Piletid Piletilevist või Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskusest.

Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskus
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Vallavolikogu maikuu teise istungi info
Maikuus toimus kaks Luunja valla-
volikogu istungit, millest viimane toimus 
30. mail Luunja vallamajas. 

Volikogu istungi esimeseks päeva-
korrapunktiks oli Veibri külas Järve ja 
Ületee maaüksuste detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine krundi pos 
42 osas. Ettekandja Enelin Alter selgi-
tas, et Luunja vallavolikogu 29.06.2006 
otsusega nr 6-9.2 on kehtestatud Veibri 
külas  Järve ja Ületee maaüksuste detail-
planeering. Detailplaneeringu eesmärk 
on planeeringu alale üksikelamu krun-
tide moodustamine ning maa sihtots-
tarbe muutmine. Planeering on suure-
mas osas ellu viidud. Detailplaneering 
on  Luunja vallavolikogu 26.08.2021 
otsusega nr 41 kehtetuks tunnistatud 
krundi pos 51 ja osaliselt krundi pos 49 
osas. Detail planeeringus on krunt pos 
42 maaüksus, millele on määratud järg-
mine ehitus õigus: maakasutuse sihtots-
tarve elamumaa, ehitusloakohustuslike 
hoonete arv kaks. Ehitisregistri andmetel 
on Järveoja põik 9 maaüksusel püstita-
misel üksik elamu, mille ehitisealune pind 
on 243 m2. Kinnistu omanik on asunud 
ka eba seaduslikult püstitama ehitusloa-
kohustuslikku abihoonet, mille ehitise-
alune pind on 62,4 m2. Seega üle tatakse 
abihoone püstitamisel detailplaneeringus 
lubatud krundi täisehitusprotsenti ligi-
kaudu 1,6% võrra. Kinnisasja omanik 
esitas 18.04.2024 Luunja vallavalitsuse-
le detailplaneeringu kehtetuks tunnis-
tamise avalduse Järveoja põik 9 maa-
üksuse osas, et oleks võimalik abihoonet 
seadustama asuda. PlanS § 140 lõike 2 
kohaselt võib detailplaneeringu tunnis-
tada osaliselt kehtetuks, kui on tagatud 
planeeringu terviklahenduse elluviimine 
pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks 
tunnistamist. Luunja vallavolikogu on 
seisu kohal, et detailplaneeringu osaline 
kehtetuks tunnistamine krundi pos 42 
osas ei kahjusta avalikke huve ega takista 
planeeringu terviklahenduse elluviimist 
pärast detailplaneeringu osalist kehte-
tuks tunnistamist. Luunja vallavolikogu 
on seisukohal, et peale detailplaneeringu 
osalist kehtetuks tunnistamist on võima-
lik ilma detailplaneeringut koostamata 
(PlanS § 125 lõike 5 erisus) määrata ehi-
tusõigus abihoone seadustamise eelduse 
loomiseks projekteerimistingimuste/ehi-

tusloa menetluse kaudu. Planee ringu- ja 
keskkonnakomisjon toetas eelnõu vastu-
võtmist. Volikogu otsustas tunnistada 
kehtetuks Veibri külas Järve ja Ületee 
maaüksuste detailplaneeringu krundi 
pos 42 osas.

Teiseks päevakorrapunktiks oli Veibri 
külas Andrese maaüksuse detailplanee-
ringu algatamata jätmine. Ettekandja 
Enelin Alter selgitas, et planeeringuala 
suurus on ligikaudu 9 ha. Planeeringualal 
kehtib Luunja vallavolikogu 28.06.2001 
otsusega nr 6-14 kehtestatud Andrese 
kinnistu detailplaneering. Detailplanee-
ringuga moodustati 120 elamumaa (67 
väikeelamumaa krunti, 53 ridaelamu 
krunti), üks ärimaa, kolm tootmismaa 
ning kaks üldmaa krunti. Detailplanee-
ring on suuremas osas ellu viidud ning 
osaliselt ka üle planeeritud ehk koos tatud 
ja kehtestatud uued detailplaneeringud. 
Andrese maaüksus on kehtiva detailpla-
neeringu kohaselt üldmaa, mis oma ole-
muselt peaks teenindama planeeringuala 
ja piirkonna elanikke ehk looma eeldused 
puhkamiseks ja virgestuseks. Detailpla-
neeringu eesmärk on kehtiva Andrese 
kinnistu detailplaneeringu muutmine. 
Uue detailplaneeringuga soovi takse 
muuta katastriüksuse sihtotstarvet ja 
määrata ehitusõigus elamu ehituse ees-
märgil. Taotluse kohaselt soovitakse 
planeeringu alale moodustada krundid 
pindalaga 1000–4050 m², millest igaühele 
soovitakse püstitada kuni kolm hoonet. 
Planeeringu- ja keskkonna komisjon toe-
tas eelnõu „Veibri külas Andrese maa-
üksuse detailplaneeringu algatamata 
jätmine“ vastuvõtmist (kolm poolthäält, 
neli erapooletut, kaks vastuhäält), kuid 
komisjonis olid eriarvamused eelnõu 
punktide osas. Volikogu otsustas jätta 
algatamata Veibri külas Andrese maa-
üksuse detailplaneeringu. 

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu määruse „Laste-
vanemate osalustasu kehtestamine 
Luunja valla lasteaedades“ teine luge-
mine. Ettekandja Kadri Sõrmus selgitas, 
et pärast esimest lugemist laekus üks 
muudatusettepanek, millega soovitakse 
muuta määruse § 2 lõike 2 punkti 2 ja 
kehtestada osalustasu suuruseks 50% 
pere teise lapse eest. Muudatusettepane-

kut ei toetanud vallavalitsus, majandus-
komisjon, haridus- ja kultuurikomisjon 
ning tervisedenduse- ja sotsiaalkomisjon. 
Volikogu otsustas kehtestada määruse 
sõnastuses: (1) Rahvastikuregistri alusel 
Luunja vallas elava Luunja valla munitsi-
paallasteaias käiva lapse osalustasu kuus 
on 8% Vabariigi Valitsuse kehtestatud 
palga alammäärast. (2) Osalustasu ra-
kendatakse pere Luunja valla munitsi-
paallasteaias käivate laste eest järgmiselt: 
1) 100% pere vanima lapse eest; 2) 75% 
pere vanuselt järgmise lapse eest; 3) pere 
kolmas ja iga järgnev laps on osalustasust 
vabastatud. (3) Rahvastikuregistri alusel 
mõne teise omavalitsuse territooriumil 
elava Luunja valla munitsipaallasteaias 
käiva lapse osalustasu kuus on 10% Vaba-
riigi Valitsuse kehtestatud palga alam-
määrast.

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja vallavolikogu määruse „Valla-
vara valitsemise kord“ teine lugemine. 
Ettekandja Marko Jaeger selgitas, et ma-
janduskomisjon esitas ettepaneku muuta 
eelnõu § 16 lõikes 1 sisalduvat summat 
ning asendada 64 000 eurot 10 000 eu-
roga järgmiselt: vallavara võõranda mise 
otsustab vallavolikogu, kui võõran datava 
vara harilik väärtus on suurem kui 
10 000 eurot, muudel juhtudel otsustab 
võõrandamise vallavalitsus. Vallavalitsus 
ette panekuga ei nõustunud. Volikogu 
 otsustas suunata määruse uuesti majan-
duskomisjoni arutelule ja esitada paran-
datud eelnõu vallavolikogu järgmisele 
istungile. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli 
 Luunja vallavolikogu 24.04.2014 mää-
ruse nr 23 „Korruptsioonivastase sea-
duse rakendamine“ kehtetuks tunnis-
tamine. Ettekandja Marko Jaeger selgitas, 
et Luunja vallavolikogu muutis oma 
02.05.2024 otsusega nr 1-3/19 Luunja 
vallavolikogu 24.04.2014 määrust nr 23 
„Korruptsiooni vastase seaduse rakenda-
mine“. Kuigi otsusega tunnistati senine 
määrus kehtetuks, on Riigi Teataja palu-
nud määruse kehtetuks tunnistamiseks 
samuti määrus vastu võtta. Käesoleva 
määruse eelnõuga tunnistataksegi Riigi 
Teatajas olev määrus kehtetuks. Vastu 
võetud otsust see ei mõjuta. Volikogu 
otsustas määruse vastu võtta. 
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Kuuendaks päevakorrapunktiks oli 
 projekti „Luunja vallas Kaare tee piir-
konna sademeveesüsteemide ehita-
mine” omafinantseeringu garantee-
rimine. Ettekandja Aare Anderson 
selgitas, et Kaare tee piirkonnas puudu-
vad rajatud sademeveesüsteemid ning 
KIKist toetuse saamisel on võimalik 
need rajada. Kogu  projekti maksumus 
on 631 679,40  eurot millest omafinant-
seering on 305  060,51  eurot. Täpsed 
summad selgu vad pärast riigihangete 
läbiviimist. Volikogu otsustas garantee-
rida Luunja valla 2025. aasta eelarvest 
omafinantseeringu tasumise projek-
tile „Luunja vallas  Kaare tee piikonna 
sademe veesüsteemide  ehitamine“ sum-
mas kuni 305 060,51 eurot.

Vallavalitsuses maikuu istungitel

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
 Anderson ülevaate käimasolevatest te-
gevustest: Luunja valla üldplaneeringu 
menetlusest; Luunja keskkooli parklast; 
Luunja puhkeala parkimisala laienda-
misest; roheenergeetika projektist; Luunja 
alevikus uue poe jaoks maa enampakku-
misest; Luunja keskkooli koolitranspor-
di hankest; Tartu maa konna uuest sot-
siaaltranspordi hankest; valla tugi keskuse 
loomisest; Luunja sadama teenustest ning 
tutvustas vallavalitsuse uut ametnikku. 

Volikogu liikmete sõnavõtud. Kadi 
 Kalmus andis ülevaate vallas toimu vatest 
sündmustest: lusikapeost, lastekaitse-
päeva üritustest, Luunja jaanitulest, Tartu 
2024 tegevustest, Sisevete festivalist. Jaan 

Ereline esitas küsimuse Luunja aleviku 
soojaveetrasside ja kortermajade keldri-
tesse valguva vee kohta. Janek Sõber esitas 
küsimuse Kasesalu tee jalgtee projektee-
rimise kohta.

Kõik volikogu istungid kantakse avali-
kult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja nende salvestused on järelvaadatavad 
VOLISe (www.volis.ee) keskkonnas. Is-
tungitel käsitletavad materjalid ja istun-
gite protokollid on leitavad nii VOLISe 
keskkonnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 
27.06.2024.

Kaire Vahejõe, vallavolikogu esimees 

Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Viu põik 3 Lohkva külas, Välja-

otsa tee 4 Muri külas, Toonekure tee 12 Põvvatu külas ning 
Haldja tee 9 ja 30 Veibri külas;

– abihoone püstitamiseks Soosaare vkt 14 Kabina külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Kuninga kinnistul Savi-

koja külas, Uus tn 22 Luunja alevikus, Aasavälja tee 15 
Veibri külas, Mäe tee 2 ja 4 Kakumetsa külas ning Tuleviku 
tee 14 Lohkva külas;

– Mäe tee, Mäe tee L1 ja Mäe tee 1–9 kinnistute veetorustike 
kasutusele võtmiseks;

– mobiilsidemasti kasutusele võtmiseks Kastre metskond 2 
kinnistul Kabina külas.

Otsustati: 
– hüvitada kahe isiku ning lõpetada kahe isiku ööpäevaringse 

üldhooldusteenuse kulude tasumine;
– lõpetada kahele isikule hooldajatoetuse maksmine;
– võõrandada kirjaliku enampakkumise korras Luunja ale-

vikus asuv Peru põik 1 kinnistu;
– korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Luunja 

Keskkooli õpilaste bussiveoteenus 2024/2025. ja 2025/2026. 
õppeaastal“ ning lihthange „Luunja Keskkooli päikese-
elektrijaama projekteerimine ja ehitus ning elektrisõiduki 
laadimiskoha rajamine“;

– eraldada taotluse esitanud mittetulundusühingutele 2024.
aastaks ühekordsed toetused;

– muuta Luunja vallavalitsuse 03.04.2024 korraldust nr 2-4/133 
„Sundvalduse seadmine Suurekivi tee 4, Kavastu küla“;

– muuta Luunja vallavalitsuse 20.03.2024 korraldust nr 
2-4/94 „Huvitegevuse teenusepakkujate toetused 2024“.

Kehtestati:
– Lohkva külas Põltsamaa (43201:001:1161) maaüksuse 

lõuna osa ja lähiala detailplaneering ning Sirgu külas Kase-
põllu maaüksuse (43201:002:0038) detailplaneering. 

Kinnitati:
– projekteerimistingimused Pargi tn 2 kinnistul Luunja ale-

vikus üksikelamu ja abihoone rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks ning Värati maaüksusel Sääsekõrva külas 
ehitusõiguse määramiseks;

– kirjaliku enampakkumise tulemus Peru põik 1 kinnistu 
võõrandamisel.

Määrati:
– hooldajatoetus kolmele isikule;
– Kakumetsa külas Maasika (43201:001:2354) ja Kaariku 

tee  2 (43201:001:0274) maaüksuste detailplaneeringus 
 kavandatud liikluspinnale kohanimi Maasika tee;

– K. E. Söödi lasteluulepreemia luuletaja Leelo Tunglale ning 
kunstnikupreemia kunstnik Jüri Mildebergile.

Nõustuti: 
– Kakumetsa külas Maasika katastriüksuse jagamisega ning 

määrati tekkivate reaalosade lähiaadressid ja sihtots-
tarbed;

– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla kasuks riigi 
omandis olevatele kinnisasjadele Lohkva-Kabina-Vana-
mõisa jalg- ja jalgrattatee rajamiseks;

– isikliku kasutusõiguse seadmisega Luunja valla omandis 
olevale Tilga tee L1 kinnistule Muri külas Elektrilevi OÜ 
kasuks elektrivõrgu väljaehitamiseks;

– loa andmisega MTÜ-le Kabina Külaselts ürituse „Kabina 
Kapall“ ning OÜ-le Raskeveok ürituse „Lastekaitsepäev 
Parves“ korraldamiseks.

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati viiel korral.

Marko Jaeger
vallasekretär
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Planeeringuteated
Veibri külas Järve ja Ületee maa - 
üksuste detailplaneeringu 
kehtetuks tunnistamine krundi 
Pos 42 osas 

Luunja vallavolikogu otsustas 30.05.2024 
otsusega nr 1-3/22 kehtetuks tunnis-
tada Järve ja Ületee maaüksuste detail-
planeeringu (osaühing Eesti Vee projekt, 
töö nr 53-05, planID 124291) krundi 
pos 42 osas. Detailplaneeringu eesmärk 
on planeeringualale üksik elamu krun tide 
moodustamine ning maa sihtotstarbe 
muutmine. Planeering on suuremas osas 
ellu viidud. Detailplaneeringus on krunt 
pos 42 Järveoja põik 9 (43202:002:0155) 
maaüksus, millele on määratud järg-
mine ehitusõigus: maa kasutuse siht-
otstarve elamumaa, ehitusloakohustus-
like  hoonete arv kaks (üks põhihoone 
ja üks abihoone), hoonete kõrgus 8 m, 
krundi täisehitusprotsent 8% ehk maksi-
maalne ehitusloakohustuslike hoonete 
ehitisealune pind kokku 255 m2  (krundi 
pindala Maa-ameti geoportaali andmetel 
3183 m2). Detailplaneeringus on kruntide 
täisehitusprotsent erinev, nt 9, 12, 14, 17. 
Ehitisregistri andmetel on Järveoja põik 9 
maaüksusel püstitamisel üksikelamu, 
mille ehitisealune pind on 243 m2. Kin-
nistu omanik on asunud ka ebaseadus-
likult püstitama ehitusloa kohustuslikku 
abihoonet, mille ehitisealune pind on 

62,4 m2, seega abihoone püstitamisel üle-
tatakse detailplaneeringus lubatud krun-
di täisehitusprotsenti ligikaudu 1,6% võr-
ra. Otsusega on võimalik tutvuda Luunja 
valla dokumendiregistris.

Veibri külas Andrese maaüksuse 
detailplaneeringu algatamata 
jätmine
Luunja vallavolikogu otsustas 30.05.2024 
otsusega nr 1-3/23 jätta algatamata 
Veibri külas Andrese maaüksuse detail-
planeeringu. Planeeringuala suurus on 
ligi kaudu 9 ha. Planeeringualal kehtib 
Luunja vallavolikogu 28.06.2001 otsu sega 
nr 6-14 kehtestatud Andrese kin nistu 
detailplaneering (Arhitektibüroo Siim 
& Põllumaa OÜ, KRIHVEL PROJEKT 
OÜ töö nr 07-2000). Detail planeeringuga 
moodustati 120 elamumaa (67 väike-
elamumaa, 53 ridaelamumaa krunti), üks 
ärimaa, kolm tootmismaa ning kaks üld-
maa krunti. Detailplaneering on suure-
mas osas ellu viidud ning osaliselt ka 
üle planeeritud ehk koostatud ja kehtes-
tatud uued detailplaneeringud. Andrese 
maaüksus on kehtiva detail planeeringu 
koha selt üldmaa, mis oma olemuselt 
peaks teenindama planeeringu ala ja 
piirkonna elanikke ehk looma eeldused 
puhka miseks ja virgestuseks. Kehtivas 
detailplaneeringus kehtestatud tingi-

mused väljendavad vaieldamatult ava-
likku huvi. Andrese maaüksuse detail-
planeeringu eesmärk oli kehtiva Andrese 
kinnistu  detailplaneeringu muutmine. 
Uue detailplaneeringuga sooviti muuta 
katastri üksuse sihtotstarvet ja  määrata 
ehitusõigus elamuehituse eesmärgil. 
Detailplaneeringu algatamata jätmise 
põhjendused on kirjas otsuses. Otsusega 
on võimalik tutvuda Luunja valla doku-
mendiregistris.

Veibri külas Karu, Ilvese,  
Karu tee 8, Karu tee, Karu tee  L1 
ja Karu tee L2 maaüksuste detail-
planeeringu koostamise lõpeta mine 
Luunja vallavalitsus lõpetas 05.06.2024 
korraldusega nr 2-4/197 Veibri külas 
Karu, Ilvese, Karu tee 8, Karu tee, Karu 
tee L1 ja Karu tee L2 maaüksuste detail-
planeeringu. Koostamise lõpetamise 
põhjendused on kirjas korralduses. 
Detailplaneering oli algatatud Luunja 
vallavolikogu 31.01.2019 otsusega nr 2. 
Planeeringuala pindala oli ligikaudu 
8 ha. Detailplaneeringu eesmärk oli kaa-
luda võimalusi planeeringualale üksik- 
ja kaksikelamute ning puhkeala rajamist. 
Korraldusega on võimalik tutvuda valla 
dokumendiregistris.

Enelin Alter, planeeringute nõunik

Ära saab anda maksimaalselt 5 m3 suur-
jäätmeid jäätmevaldaja kohta hinnaga 
0,37 eurot 1 m3 eest. Äraveo saamiseks 
tuleb teavitada AS Ragn-Sellsi kas  e-posti 
(tellimus@ragnsells.ee) või telefoni  
(606 0439) teel, öeldes, mida ja millises 
koguses soovite ära anda.

Info ära antavate suurjäätmete kohta 
tuleb edastada hiljemalt 28. juuniks, 
äravedu toimub 4. juulil.

Suurjäätmed on olmejäätmete tekke-
valdkonda kuuluvad tavajäätmed, mis 
oma kuju või suuruse tõttu ei mahu jäät-
mete kogumismahutisse. Suurjäätmed 
on näiteks mööbliesemed ja nende osad 

Luunja valla elanikel on võimalik oma koduväravast ära 
anda suurjäätmeid

(näiteks diivan, lauad, riiul, toolid, kapid), 
kardinapuud, vaibad, madratsid, suured 
lillepotid, riidenagid, peeglid, spordi-
vahendid, jalgrattad, katkised suusad ja 
kelgud, lapsevankrid jms. 

Suurjäätmetena ei käsitleta ehitus-
jäätmeid, suuremõõtmelisi probleem-
tooteid (näiteks autoromu või selle osad, 
vanarehvid) ning elektri- ja elektroonika-
seadmeid või nende jäätmeid (näiteks 
 teler, külmik, elektripliit jms) ja teisi 
tootja vastutusega hõlmatud jäätmeid.

Oluline teada! Suurjäätmed tuleb kin-
nistul paigutada selliselt, et oleks tagatud 
vaba juurdepääs jäätmeveokile ning jäät-

meid saaks veokisse tõsta haaratsiga. Jäät-
med peavad veoki peatumiskohast jääma 
mitte kaugemale kui neli meetrit. Jäät-
mete käsitsi laadimist vedaja poolt ei toi-
mu. Palume jäätmeid mitte jätta hoonete 
seinte äärde, elektri- või sideliinide alla, 
puude alla või kohtadesse, kust need ei 
ole haaratsiga kättesaadavad. Ära ei  viida 
suurjäätmeid, mille veokisse tõstmine ei 
ole võimalik või on see ohtlik (puudub 
juurdepääs, valed jäätmed, liinid). Luba-
tud on jäätmete osadeks võtmine (näiteks 
sektsioonid, voodid) nende transporti-
miseks üleandmise kohta kinnistul.

Sergei Täpsi
järelevalvespetsialist
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Kaare tee sademeveesüsteemide ehitamine
Ühisel koosolekul tänavu 1. veebruaril 
arutasime valla ja Kaare tee elanike või-
malikku ühist tegutsemist piirkonnas 
trasside, sademevee, teekatte ja tänava-
valgustuse väljaehitamisel.

Peale koosolekut hakkasime üle 
 vaatama SA Keskkonnainvesteeringute 
 Keskuse (KIKi) meetme „Kombineeri-
tud sademevee süsteemide, seal hulgas 
lahkvoolsete sademeveesüsteemide 
raja miseks toetuse andmise tingimused 
ja kord perioodil 2021–2027“ tingimusi, 
et selgitada välja, kas Kaare tee piirkond 
on toetuse taotluseks abikõlblik. Toe tuse 
eesmärk on  sademevee probleemide 
 lahendamine tiheasustusaladel.

Kuna taotluse esitamisel oli rida väga 
spetsiifilisi tingimusi (näiteks alterna-
tiivide analüüs), mille täitmiseks meil val-
las vastav pädevus puudub, siis telli sime 
taotluse koostamise koos vajalike lisa-

dega AS Infragate Eestilt. Projekti  sisuks 
on Luunja vallas Kaare tee piir konda 
sademeveesüsteemide rajamine, mis on 
piirkonnale väga oluline, et parandada 
elukvaliteeti. Kuna tegemist on Emajõe 
ääres asuva piirkonnaga, mis on osaliselt 
ka üleujutusohuga ala (üleujutusrisk üks 
kord 50 aasta jooksul), on oluline luua 
piirkonnale sademevee ärajuhtimise 
lahen dus, et vältida tulevikus võima-
likke üleujutusi, mis on tingitud tervik-
liku  sademevee ärajuhtimise lahenduse 
puudumisest. Taotlus sai esitatud 30. mail 
kohe peale volikogu istungit, kui volikogu 
oli kinnitanud omafinantseeringu garan-
teerimise. Jõudsime taotluse õigeaegselt 
esitada ja praegu ootame tehnilisest voo-
rust edasipääsemist.

Juhul kui saame toetuse ja vajaliku 
omafinantseeringu kõikide osa poolte 
peale kokku, siis ajakava järgi peaks 

 Kaare tee sademeveesüsteem olema 
rajatud aastal 2025. Kogu Kaare tee 
sademevee süsteemi projekti maksumus 
on 631 679,40 eurot, millest omafinant-
seering on 305  060,51  eurot. Täpsed 
summad selguvad pärast riigihanke läbi-
viimist. Volikogule on antud lubadus, 
et omafinantseering (esialgse hinnangu 
alusel siis summas 305 060,51 eurot) kae-
takse kolme osapoole vahel (1/3 Luunja 
vald, 1/3 Tartu Veevärk ja 1/3 Kaare tee 
elanikud). Kui oleme KIKi projekti taot-
luses tehnilise kontrolli edukalt läbinud 
ja taotlus suunatakse edasi hindamisele, 
siis saame alustada kõigi osapoolte vahel 
läbirääkimisi. Seniks hoiame pöialt, sest 
sademeveesüsteemi projekti heakskiit 
oleks esimene suur samm Kaare tee ühe 
suure probleemi lahendamisel.

Kaire Vahejõe 
Luunja vallavolikogu esimees

Tartumaa roheenergeetika kompetentsikeskuse loomine ja 
Luunja keskkooli päikesepark
Luunja vald osaleb suures koostöö-
pro jektis „Tartumaa roheenergeetika 
kompetentsikeskuse loomine“, mis 
on saanud rahastuse Riigi Tugiteenuste 
Keskuse toetusmeetmest „Atraktiivne 
piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond“. 
Toetuse taotlejaks on mittetulundus-
ühing Tartu Regiooni Energiaagentuur 
ja projektipartneriteks on kõik kaheksa 
Tartumaa omavalitsust ning Tartumaa 
Oma valitsuste Liit.

Projekti raames rajatakse Jääaja kes-
kusesse taastuvenergeetika demokeskus 
ning kõikidesse Tartumaa omavalit-
sustesse vähemalt üks päikeseelektrijaam. 
Uue tarkusena hangitakse kogemust 
ühisostule üleminekuks, salvestus-
seadmete integreerimisel ja autolaadi-
jate ühendamisel. Projekt kestab kolm 
aastat ja selle aja jooksul korraldatakse 
maakonnas vähemalt 40 kõigile avatud 
energiavaldkonna õppepäeva (ette võtete 
koolituspäevad, päikeseelektrijaamade 
praktika- ja õppeprogrammide ette-
valmistus ja pakkumine koolides, õpeta-
jate arenguprogramm energia teemadel 
jne), käiakse kahel õppereisil ning toimub 

kaks konverentsi. 
Projekti lõppedes peaksid Tartu-

maa omavalitsused olema oma otsustes 
energia targad, ettevõtjad saama vald-
kondlikku tuge ning renoveerimata era-
maja- ja korteriomanikud suutma  astuda 
õigeid samme selleks, et muuta oma 
 kodud energiasäästlikeks, et neis oleks 
senisest parem sisekliima. 

Lisaks luuakse projekti käigus Tartu 
maakonda roheenergeetika kompetentsi-
keskus, mis koondab taastuvenergia ja 
energiatõhususega seotud teadmisi ja 
ressursse ning pakub tuge piirkonna ette-
võtjatele, omavalitsustele ja kodanikele. 
Projekti eelarve kokku on 2,298 miljonit 
eurot, millest 1,723 miljonit eurot on 
Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt antav 
toetus ja 0,575 miljonit eurot partnerite 
omaosalus.

Luunja valda rajatakse projekti raa-
mes Luunja keskkooli võimla katusele 
päikese elektrijaam ning lisaks ühen-
datakse autolaadija. Luunja keskkool on 
valitud objektiks eelkõige kahel põhju-
sel. Esiteks on seal valla asutustest suu-
rim elektri tarbimine ning teisalt saab 

luua lastele õppi misvõimalusi loodus- ja 
täppis teaduste ning tehnoloogia vald-
konnas. 

Luunja aleviku baasil luuakse piloot-
projektina nullenergia kogukondade 
kontseptsioon ehk leitakse lahendused, 
kuidas ühes piirkonnas vähendada kogu-
kondade energiasõltuvust ühest allikast. 

Kaire Vahejõe 
projekti eestvedaja Luunja vallas
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Rohealade ja rohekoridoride vajalikkusest
Rohealad ja rohekoridorid mängivad 
üldplaneeringu koostamisel olulist rolli, 
kuna need aitavad säilitada ja parandada 
linnade ja maapiirkondade elukvaliteeti, 
ökoloogilist terviklikkust ja bioloogilist 
mitmekesisust. Tähtis on rohekoridoris 
olemasolevate looduslike elupaikade 
säilimine ja nendevaheliste ühenduste 
loomine, et võimaldada liikide liikumist. 
Peame leidma jätkusuutlikke lahendusi, 
näiteks leidma rohekoridorides vihma-
vee kogumise alasid, rajama loodus likke 
süsteeme sademevee juhtimiseks ja 
 immutamiseks, kasutama looduslikku 
taimestikku ja ökoloogilisi tehnikaid.

Oluline on teavitada üldplaneeringu 
koostamisel elanikkonda rohekoridori 
kasudest ja eesmärkidest, et suurendada 
toetust ja mõistmist.

Tähtis on kohandada kohaliku 
omavalitsuse maakasutuse plaane ja 
regulatsioone, et toetada rohealade ja 
rohekoridoride loomist ja säilitamist. 
Rohekoridorid on loomade liikuvuse 
seisukohalt äärmiselt olulised, kuna need 
ühendavad erinevaid elupaiku, säilitavad 
geneetilist mitmekesisust, aitavad liikidel 
kohaneda kliimamuutustega ja vähen-

davad inimtegevuse negatiivset mõju. 
Rohekoridoride loomine ja säilitamine 
on  kriitilise tähtsusega ökoloogilise tasa-
kaalu ja bioloogilise mitmekesisuse taga-
miseks, pakkudes loomadele vajalikke 
tingimusi toitumiseks, liikumiseks, pal-
junemiseks ja ellujäämiseks.

Inimtegevus, nagu teede, elamute ja 
põllumajandusmaade rajamine, tekitab 
elupaikade killustumist, mis isoleerib 
looma populatsioonid. Rohekoridorid 
 aitavad neid eraldatud elupaiku ühen-
dada, võimaldades loomadel vabalt 
liikuda. Aitavad säilitada ökosüsteemi 
terviklikkust, olulised on tolmelda mine, 
veepuhastus ja pinnase säilitamine. Sa-
muti soodustavad elurikkuse säilimist 
ja suurendamist, mis on oluline öko-
süsteemi stabiilsuse ja vastupanuvõime 
jaoks. Muutused kliimas sunnivad pal-
jusid liike oma elupaiku muutma. Rohe-
koridorid pakuvad teid, mida mööda 
loomad saavad liikuda uutesse, sobiva-
matesse elupaikadesse.

Olen Luunja valla esindajana Kliima-
ministeeriumi rohereformi võrgustiku 
 liige. Võrgustiku eesmärgiks on selgitada, 
vahendada, üleriigiliselt koordineerida 

ning tõhustada koostööd rohereformi ja 
kliima teemadel, mille ring on väga lai. 
Esimene sellekohane kohtumine toimus 
5. juunil. Sealt edasi hakkame kohtuma 
regulaarselt ja käsitlema järjest kõiki 
teemasid, mis puudutavad keskkonda, 
ruumiloomet, hooneid, reo- ja sademe-
vett, transporti ja liikuvust, ressursside 
kasutamist jne.

Ilusat suve!

Tarvo Laas, abivallavanem

Toiduabi ning annetatud toiduabi jagamisest Luunja vallas
Toiduabi on toimetulekuraskustes ini-
mestele suunatud toetus, jagunedes riik-
likult ostetud toiduabiks ning annetatud 
toiduabiks. 

Riiklikult ostetud toiduabi – Rimi 
toidukaart
Alates 2023. aasta oktoobrist jaga takse 
riiklikult ostetud toiduabi koostöös 
Rimi kaupluseketiga toidukaartidena. 
Toidukaart on maksevahend,  millele 
kantakse kvartalis 30 eurot inimese 
kohta. Kaardile kantud summa piires 
saab osta toitu ja esma tarbekaupu ning 
see asendab  oste tud toiduabi jagamist. 
Toiduabikaarte saavad abivajajad, kes 
on toiduabi jaga misele eelneval kvar talil 
taotlenud kas toimetulekutoetust või 
pere konna sisse tulekust sõltuvaid toe-
tuseid. Toiduabi saajate nimekiri koos-
tataksegi nimetatud toetuste taotluste ja 
saajate alusel sotsiaalministeeriumi poolt. 
Toidu kaardi saab kätte Luunja vallavalit-
suse sotsiaalosakonnast. Ühe perekonna 

kohta väljas tatakse üks toiduabikaart. 
Toimetulekutoetuse taotle jatele arves-
tatakse abisumma vastavalt pereliikmete 
arvule, kohaliku omavalitsuse sissetule-
kust sõltu vate toetuste puhul arvestatakse 
abisumma vaid toetuse taotlejale. Toetus 
tuleb ära kasutada kvartali jooksul ning 
allesjäänud summa uude kvartalisse üle 
ei kandu. 

Annetatud toiduabi
Annetatud toit on kaubandus- ja tootmis-
ettevõtetelt Eesti Toidupangani jõudnud 
toit, mis on peatselt realiseerimistähtaega 
ületav, tarbimiskõlblik ning inimese ter-
visele ohutu. 

Annetatud toiduabi saajate siht-
rühma kuuluvad majanduslikult raskes 
olukorras olevad isikud või leibkonnad, 
kelle abivajaduse on välja selgitanud sot-
siaaltöötaja. Seega, annetatud toiduabi 
taotlemiseks tuleb toimetulekuraskustes 
inimestel pöörduda Luunja vallavalit-
suse sotsiaalosakonna poole. Anne tatud 

toidu abi on õigus saada abivajaduse hin-
damise kuul ja sellele järgneval kolmel 
kuul. Pikema abivajaduse korral hindab 
sotsiaaltöötaja olukorra uuesti üle. Toidu-
abi jagatakse igas maakonnas vähemalt 
kaks korda kuus. Toiduabipakk on igal 
nädalal erineva sisuga, sõltuvalt anne-
tatud toidukauba valikust, ning kaalub 
vähemalt kolm kilogrammi.

Luunja valla toiduabi korraldab  Tartu 
Toidupank, mis asub alates 01.05.2024 
aadressil Kastani 64, Tartu linn.

Alates 12. juunist jõuab annetatud 
toiduabi Luunja valla inimesteni  Tartu 
Toidupanga poolt käima pandava 
toidu bussiga. Täpsemat infot toidu-
bussi kohta jagab Luunja vallavalitsuse 
sotsiaalosakond. 

Luunja vallavalitsuse  
sotsiaalosakond

Artikli koostamisel on kasutatud infot Sotsiaalkindlus-
tusameti ja Eesti Toidupanga veebilehtedelt. 

VALLA ELU
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PPP IIII LLLL KKKKK APP III LLL KKKKK AAA
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ÜRITUST TOETAVAD: 
AG FARM       R.R Soojustehnika OÜ

TegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusiTegevusi jagubjagubjagubjagubjagubjagubjagub niiniiniiniinii suurtelesuurtelesuurtele kuikuikuikui väikesteleväikestele!

 VõtaVõtaVõta kaasakaasakaasa piknikukorvpiknikukorvpiknikukorv ja ja ja ja heaheahea tujutuju!  

 ÜritustÜritustÜritust viibviibviib läbiläbiläbi Regina EvertRegina Evert-Regina Evert-Tammistu

 LastegaLastegaLastega mängibmängibmängib Ükssarvik

 MeeltMeeltMeelt lahutablahutablahutab rahvatantsuseltsrahvatantsuseltsrahvatantsuselts Trambali

 LasteleLasteleLastele batuutbatuutbatuut (3 (3 (3 (3 eureur) ja ) ja masinajäätis

 VõimalusVõimalusVõimalus sõitasõitasõita hobuvankrigahobuvankrigahobuvankriga (2 (2 (2 (2 eureur)

 HuvilisteleHuvilisteleHuvilistele küpsetisteküpsetisteküpsetiste oksjon

 KohalKohalKohal MeeliMeeliMeeli kohvik

 Õnneloos Korraldab: PILKA KÜLASELTS
INFO: +372 521 4732 EINAR

Perelepitus aitab Meeldetuletus 
kinnistute 
omanikele
Luunja valla heakorraeeskirja punkt 7.3. 
kohaselt on kinnistu omanik kohustatud 
tegema umbrohutõrjet, niitma muru ja 
heina (tiheasustusalal lubatud maksi-
maalne kõrgus 20 cm), pügama hekki, 
korraldama põõsaste ja puuokste kärpi-
mist, mis kasvavad väljapoole kinnistu 
piire ja varjavad liiklusmärke, takistavad 
jalakäija või sõiduki liiklust. Kasutusest 
väljas olevad põllumaad tuleb niita kaks 
korda aastas – 20. juuniks ja 15. sep-
tembriks.

Vallavalitsusele on laekunud mitmed 
teated kinnistutest, mis on omanike poolt 
hooldamata, eelkõige on muru ja hein 
niitmata, mistõttu on vallavalitsus pöör-
dunud kinnistute omanike poole teatega 
kinnistu heakorrastada.

Vallavalitsus palub kinnistute oma-
nikel hooldada kinnistuid õigeaegselt 
ning täita kehtivaid heakorranõudeid.

Sergei Täpsi
järelevalvespetsialist

VALLA ELU

Perelepitus aitab lahku minevatel lapse-
vanematel jõuda üksmeelele ning sõlmi-
da lapse huvidest lähtuvad kokkulepped.

Perelepitus pakub lapsevane matele 
erapooletut tuge uue elukorralduse 
loomisel, aitab lahendada erimeel sused 
kohtu väliselt ning jääda toetavateks 
lapse vanemateks ka pärast lahkuminekut. 

Kellele? Perelepitus on mõeldud 
lapsevanematele, kes plaanivad kooselu 
lõpetada või on selle juba lõpetanud. 
 Perelepitus eeldab võrdseid partnereid, 
kes soovivad sõlmida laste huvidest läh-
tuvaid kokkuleppeid. 

Tavapärased teemad perelepituses 

on lapse elukoht, lapsega suhtlemise 
kord, ülalpidamise küsimused või ühise 
hooldusõiguse muutmine (eeldab  kohtu 
suuna mist), aga ka muud praktilised 
küsi mused (nt lapse huviharidus, lapsega 
reisimine, lapse päevakava jms). 

Riikliku perelepitusteenuse saamiseks 
tuleb esitada sotsiaalkindlustusametile 
taotlus. Täpsem info perelepitusteenuse 
kohta ja taotluse vorm on leitav https://
sotsiaalkindlustusamet.ee/perelepitus.

Riiklik perelepitusteenus on lapse-
vanemale tasuta.

Sotsiaalkindlustusamet

Vallamaja töökorraldus suveperioodil
Luunja vallamaja on alates 3. juunist kuni 30. augustini 2024 reedeti suletud ja 
tööpäev toimub kaugtöö vormis. Ametnikega saab kontakti e-posti ja telefoni 
vahendusel.

Vastuvõtud toimuvad eelneval kokkuleppel. Vastava ametniku vastuvõtule 
saab ette registreerida telefoni või e-posti teel.

Tööaeg:  E-N 8.00–16.30
  R 8.00–16.30 (kaugtöö, vallamaja suletud)

   Lõuna 12.00–13.00
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Tartumaa ringmajanduse teekaart ootab tagasisidet
Tartumaa omavalitsuste liit ja Tartu 
linnavalitsus ootavad tagasisidet 
Tartumaa ringmajanduse tee-
kaardile, milles kirjeldatakse 
samme, mis tuleb astuda Tartu - 
maal ringmajanduse võimekuse 
tõstmiseks. Tartumaa oma-
valitsused on võtnud sihiks olla 
ringmajanduse valdkonnas 
suunanäitajaks kogu Lõuna-Eestis. 

Teekaardiga saab tutvuda ja tagasisidet 
anda kuni 23. juunini aadressil https://
www.tartu.ee/ringmajandus-tagasiside. 

Tartumaa ringmajanduse teekaardi 

loomine on Tartu linnavalitsuse ja Tartu-
maa omavalitsuste liidu ühine projekt, 
mis koostöös kaheksa Tartumaa oma-
valitsuse ja paljude huvigruppidega val-
mib 2024. aasta sügiseks. 2030. aastaks 
soovib Tartumaa olla ringmajanduse 
eestvedaja Lõuna-Eestis ning hea part-
ner teistele ringmajanduspiirkondadele 
Eestis ja välismaal.

Teekaardi peamiseks sihiks on 
jäätme tekke vähendamine ja taas kasutuse 
suurendamine Tartumaal. Teekaardi 
võtme valdkonnad on ühisloome ja kogu-
konnad, taastuvenergia ja energiakasutus, 
jätkusuutlik toidusüsteem, põllumajan-
dus ja maakasutus, tööstus ja teenindus, 
jäätmemajandus ja taaskasutus.

Ringmajanduse teekaart on suuna-
tud nii avalikule sektorile, ettevõtjatele, 
haridusasutustele kui ka laiemalt kõigile 
ühiskonnagruppidele.

Teekaardi protsessi juhib konsul-
tandina Civitta Eesti AS.

Lisainfo: 
Tartumaa omavalitsuste liidu  
tegevjuht Sven Tobreluts, tel 5552 1465,  
 sven.tobreluts@tartumaa.ee;  
Tartu linnavalitsuse linnamajanduse 
osakonna projektijuht Jaanus Tamm,  
tel 5850 6742, jaanus.tamm@tartu.ee

Tartumaa  
omavalitsuste liit

LUUNJA VALLAS ELAB 5922 INIMEST

1. juuni seisuga elab Luunja vallas 5922 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 105 võrra  kasvanud. 
Suurim küla on Lohkva (1788), järgneb Veibri küla (1240).
Mais registreeris elukoha valda 68 inimest. Vallast lahkus 42 inimest. Vallasiseselt liikus 8 inimest. Sündis 5 last. Suri 3  inimest. 
Vanim elanik vallas on 98-aastane.
Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti 
lehelt https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.

Luunja raamatukogude suvised lahtiolekuajad
Luunja raamatukogu
17. juuni kuni 11. august avatud  
teisipäeviti kell 10–18 ja 
neljapäeviti kell 9–17.

Info tööaegadel tel 5300 7224

Kavastu raamatukogu
8. juuli kuni 16. august kolmapäeviti 
kell 10–14.

Info tööaegadel tel 5301 5144

Lohkva raamatukogu  
on avatud tavapäraselt. 
SULETUD laupäeval, 22. juunil.

Foto: Tiina Pitk

VALLA ELU
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Suvitades saab tervisenõu perearsti nõuandetelefonilt 1220
Saabumas on kauaoodatud 
puhkused, kuid suvi võib 
kaasa tuua ka mitmesugused 
terviseohud. Mis olukorras ja 
milliste tervisemuredega saab abi 
perearsti nõuandetelefonilt? 

„Perearsti nõuandetelefon 1220 on abiks 
siis, kui inimene soovib teada, kas tema 
tervisemurega tuleks pöörduda erakorra-
lise meditsiini osakonda, perearsti poole 
või saab olukorra lahen dada koduste va-
henditega. Nõuandetelefonilt saab abi ka 
siis, kui tervisemure tekib väljaspool pere-
arsti tööaega, riiklikel pühadel, puhkuste 
ajal väljaspool kodukohta või välisriigis 
viibides,“ ütles Confido esmatasandi 
 terviseteenuse juht Diana Timošova. 

Confido andmetel on selle aasta esi-
mese viie kuuga perearsti nõuandetele foni 
1220 meedikutelt abi küsinud 108 336 ini-
mest. „Tööpäeviti aitasime 69 061 inimest, 
nädalavahetustel oli pöördu misi 39 275. 
Enim on teinud inimestele muret pala-
viku ja viirustega seonduv (15 200 kõnet), 
küsimused ravimite (15 351) kohta, kõrge 
või madala vererõhuga seonduvad mured 
(9401 kõnet) ja tervishoiusüsteemi kor-
raldusega seonduvad küsimused (8926). 
Sagedamini pöördutakse ka kõhuvaluga, 
erinevate lihaskonna valude ja ka trau-
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Perearsti nõuandetelefon vastab 
kõne dele 24/7. Pöörduda võib nii eesti 
kui ka vene keeles. Ingliskeelset nõus-
tamist osutatakse iga päev kella 15.00-st 
kuni 17.00-ni. 

Hea teada enne helistamist 
telefonile 1220! 
• enne helistamist kraadige ennast 

või abivajajat (eriti oluline väikelaste 
 puhul!); 

• võimalusel mõõtke vererõhku ja pulsi-
sagedust ning pange info paberile kirja; 

• kui tarvitate ravimeid, siis olge vaja-
dusel valmis nõustajale nende kohta 
infot andma; 

• hoidke paber ja pliiats käepärast, et 
saaksite vajadusel koduse ravi juhised 
kirja panna; 

• hoidke võimalusel enda isikut tõendav 
dokument käeulatuses; 

• 1220 numbrile helistades kehtib alati 
kõneteenuse numbri tavatariif ja hind 
kujuneb vastavalt helistaja telefoniope-
raatori hinnakirjale. Lauatelefonile 
+372 634 6630 helistamine on tasu-
ta, kui kõneminutite hulk ei ületa teie 
ja telefonioperaatori vahel sõlmitud 
 lepingus ettenähtud mahtu. Hinnainfo 
leiate veebiaadressilt www.1220.ee.

Tervisekassa

Uus patsiendikindlustuse süsteem
Välja on kuulutatud seaduse-
muudatus, mille järgi hakkab 
patsiendikindlustuse süsteem 
kehtima alates tänavu 1. novembrist.  
Seaduse kohaselt on kõigil tervis- 
hoiuteenuse osutajatel kohustus 
sõlmida kohustuslik vastutus-
kindlustuse leping sellest 30 päeva 
jooksul ehk 1. detsembriks 2024.

Loodav kindlustussüsteem aitab muuta 
tervishoidu patsientide jaoks turvalise-
maks ning lihtsustab võimaliku kahju 
korral hüvitiste saamist. Tervishoiu-
töötajatele annab patsiendikindlustuse 
loomine kindlustunde, et on olemas 
kohtuväline süsteem hüvitise saamiseks 
tahtmatu eksimuse tõttu tekkinud kahju 

korral ning et selleks ei pea kedagi kohtus 
süüdi mõistma. Tervishoiutöötajatele an-
nab patsiendikindlustuse loomine turva-
tunde, et neid tahtmatute eksimuste eest 
süüdi ei mõisteta. Raviasutustel ja arstidel 
võimaldab see edaspidi ohujuhtumitega 
senisest avatumalt ja julgemalt tegeleda 
ning neist õppida.

Seadus loob ka süsteemi, mis aitab 
analüüsida ja ennetada tervishoiu ohtusid, 
mis omakorda tõstab patsiendi turva-
lisust ja kindlustab parema kvaliteediga 
tervishoiuteenused.

Patsiendikindlustus hakkab kehtima 
ainult neile ravijuhtumitele, mis leiavad 
aset peale seaduse käivitumist 1. novemb-
ril. Vahepealsel ajal tuleb ravivea tõttu 
kahju kannatanud patsiendil kaebused 
esitada raviasutusele. Kuni 31. oktoob-
rini saab patsient soovi korral küsida eks-

perdihinnangut ka Sotsiaalminis teeriumi 
juures tegutsevalt tervishoiu teenuse 
kvali teedi eksperdikomisjonilt, juhtumit 
menetletakse kuni nelja kuu jooksul.

Peale 1. novembrit 2024. a saab patsient 
neil juhtudel, kui ta on saanud ravi-
protsessis välditavat kahju, pöörduda 
hüvi tise taotlemiseks kindlustusandja 
poole, kes konkreetsele  raviasutusele 
kindlustust pakub. Kindlustusseltsi 
kahju käsitlus menetleb juhtumit ja otsus-
tab kahju hüvitamise. Samas jääb patsien-
dile ka pärast kindlustusseltsilt otsuse 
saamist võimalus pöörduda lepitusko-
misjoni poole otsuse vaidlustamiseks, kui 
ta otsusega ei nõustu. Lepituskomisjon 
luuakse Terviseameti juurde.

Sotsiaalministeerium

made korral. Võrreldes eelneva aastaga 
on vaimse tervisega seotud kõnede arv 
kasvanud ligi kaks korda (2023. aastal 
2947 vs. 2024. aastal 4559), märgata on ka 
ravimitega seonduvate pöördumiste arvu 
kasvu (2023. aastal 11 083 ja 2024. aastal 
15 351),“ kirjeldas Timošova. 

Suvisel ajal võib nõuandetelefonilt 
küsida ravisoovitusi näiteks väiksemate 
vigastuste ja olmetraumade korral, nagu 
kukkumise tagajärjel tekkinud põrutuste, 
haavade ja pindmiste marrastuste korral, 
samuti nahapõletuste hooldamise teemal. 
Ka esineb suvisel ajal rohkem allergiaid, 
nahalööbeid ja putuka hammustusest 
tekkinud ärritusi, mille leevendamiseks 
saab samuti kasulikke nõuandeid 1220 
meedikutelt.

Helistaja soovil saab nõuandetele fonilt 
ka isikustatud nõustamist. Selleks tuleb 
enne kõne algust end autentida mobiil-ID 
või Smart-ID-ga. Isikustatud nõusta-
misel saavad perearsti nõuande telefoni 
meedikud hädavajadusel piken dada 
ravimi retsepte või teha Terviseportaali 
sissekande töövõimetuslehe vajadusest, 
seda tehakse nädalavahetustel ning riigi-
pühadel kella 8.00-st kuni 22.00-ni. 2024. 
aasta esimese viie kuuga on tehtud 3482 
isikustatud nõustamist. Neist enim on ol-
nud retsepti väljastamise soove, aga on ka 
teada antud töövõimetuslehe vajadusest. 
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Luunja keskkool kiidab 2023/2024. õppeaasta edukaid 
õpilasi ning tänab nende vanemaid ja õpetajaid.

Kiituskirjaga lõpetasid klassi järgmised õpilased:

Eliise Ordning, Geidy Tuul, Triin Vaher, Mia Vatter, Mirjam 
Kaber, Marinel Mägipõld, Ats Veenpere, Sofia Eelmäe, Devon 
Juht, Hannali Kannel, Kristelle Karu, Ketriine Kivi, Klim Kons-
tatinov, Ly Madisson, Lukas Herman Sepp, Henri Sokk, Lauri 
Sokk, Elisabet Solodov, Kerdo Eelma, Ketlin Eelma, Säde Karin, 
Grete Kasak, Aleksei Nikitin, Mia Marii Pihl, Oliver Ratt, Fredy 
Reinhold, Mark Kromanov, Marianna Laes, Nette Ly Lepasild, 
Uku Raig, Kira Šarina, Gertrud Allika, Kerttu  Annus, Minella 
Jääger, Brent Männaste, Markus Raime, Annabel Uibo, Kirke 
Uudeberg, Keron Vähi, Kaspar Välk, Mirel Koodres, Alexandra 
Nellis, Paul Olle Ojasoo, Katrin Oras, Loore Pillessaar,  Mariann 
Uudeberg, Alan Gaidutšik, Harry Salu, Alisa  Zahharova, 
Jaan-Oskar Taal, Kristiina Ordning, Merilin Otsa, Oliver Suit, 
Therese Thora Tagamets, Nora Hänilane, Johanna-Marie Jüris, 
Jarek Kadarpik, Lisanna Pihl, Maria Laes, Kirtel Saar,  Johannes 
Paluoja, Kenneth Ehala, Justyna Blok, Karola Kask, Emma 
Klais, Art Richard Mettis,

Rome Jürmann, Timo Kuusk, Kiira Pettai, Laura Roose, 
Laur Rosi, Ott Veenpere, Mona Prits, Laura-Liis Kasak, Sander 
Sokk, Selena Jasmine Ploomipuu, Greete Meus, Laura Schultz, 
Uku Veenpere, Meribel Kask, Kerttu Keerdo, Tony Märtson, 
Steven Toon, Mirjam Kaldoja, Kenert Piks, Elina Prilutski, 
Deivia Keskküla.

Heade ja väga heade õpitulemustega lõpetasid klassi 
järgmised õpilased:

Marelle Hannus, Yulia Lootus, Kelly Pekarev, Mauris Puur, 
 Martin Selgitski, Olivia Sillandi, Marjana Žužlova, Mark  Švaiko, 
Emily Arro, Kaur Kiin, Kenneth Kriisk, Adele Lepiku, Gert 
Meus, Daria Oglezneva, Karolin Otsa, Timur Pintšuk, Stella 
Sootla, Liisbet Ainson, Milana Barinova, Heleri Hein, Riko 
 Gerhard Kaur, Roko Gerreth Kaur, Joosep Kontkar,  Oliver Lorvi, 
Griselle Saaremets, Henry Timpmann,  Anastassia  Bezrukova, 
Liisa Galkin, Arnika Ilisson, Kevin Kuks, Raiki  Oliver Labber, 
Alari Rekker, Marleen Vainonen, Keir Lepasild, Pavel Lysianskij, 
Jaak Oja, Kätriin Oja, Tõnis Tensing, Karl Joosep Aer, Ryan 
Aviste, Kristofer Juhanson, Janette Kala, Kadri Kask, Gregor 
Koiduaru, Milana Selgitski, Milla Tasane, Kira Bezrukova, 
 Merlin Gogolin, Kermo Jantra, Hannes Pastik,  Maris Puur, 
Thormi Elender, Meribel Männamets, Nika  Ojukas, Aiki Prits, 
Saara Suun, Mairold Zoo, Eliisabet Kaupmees,  Villem Oja, Nora 
Kranich, Raikko Rekker, Kermo Kiin, Maria Košeleva, Romet 
Männamets, Kris Sokk, Helen Vaher, Kristella Arula, Jaslyn 
Kristelle Lepik, Ly Rekker, Adelina Sokolovskaja, Getter-Ly 
Ustav, Meryssa-Bel Uusleer, Marcus Lillmann, Andri Perijärv, 
Anastasia Bers, Meribel Hanson, Liis-Marii Himmaste,  Robert 

Kutkin, Remy Leidik, Robert Pedoksaar, Kaarel Rosi, Reio 
 Saarine, Samuel Markus Sepp, Leandra Annuk, Grete  Gogolin, 
Maribel Maalmann, Kaspar Mutso, Ralf Pettai,  Ranno Põder, 
Mirtel Voimann, Annabel Leppik, Hugo Madisson, Kendra 
Oja, Rebeka Rääk, Tristan Thor Tagamets, Sven Sebastian 
Aria,  Raimond Johanson,  Kristofer Järv, Nete-Liis Poska,  Kertu 
Roots, Sten Marius Salumets, Lisete Uulimaa, Oskar Laanes, 
Cristal Leidik, Adeele  Lokko, Kertu Russing, Sebastian Saarejõe, 
Aleksandr  Sokolovski, Grete Pillessaar, Romari Eelmäe, Säde 
Riin Hiiob, Kennet Jantra, Raiko Ranel Kaur, Petra Männaste, 
Mikk Tasane, Alli Tiit, Piibe Petra Lempu, Tormi-Kaspar Taal, 
Siim Heinsaar, Roosi Laaniste, Ron Neltsas, Sergei Popov, Iris 
Sulg, Daniil Zuzlov, Robert Taruto, Kaisa Elisabeth Vahtra, 
Lee Karin, Roland Rask, Aleksandra Lange, Meribell Pihlak, 
Johan-Marten Sepp, Artemi Shuktomov, Sten Taruto, Keteriin 
Keerdo, Triinu Pärtel, Hendrik Jürgenson, Carola Koiduaru, 
Birgit Laurson, Viktoria Parts, Gretelis Rein, Marleen Rohelpuu, 
Kert Gregor Tagamets, Katarina Verst.

Edukalt esinesid olümpiaadidel, konkurssidel ja 
võistlustel 2023/2024. õppeaastal järgmised õpilased:

Laur Rosi – matemaatika (õp Krista Kadarpik),
Laura-Liis Kasak – ajalugu (õp Anu Markus),
Artur Arjukese – kehaline kasvatus (õp Aaron Kais),
Kaisa Elisabeth Vahtra – inglise keel (õp Margit Mõttus),
Roosi Laaniste – kunstiõpetus (õp Kairi Sirendi),
Roland Rask – kehaline kasvatus (õp Tiina Rosi),
Tuule Tensing – kunstiõpetus (õp Kairi Sirendi),
Renee Kangur – ajalugu (õp Anu Markus),
Brendon Davõdov – ajalugu (õp Anu Markus),
Nele Eelmäe – ajalugu (õp Anu Markus),
Kevin Hilpus – kehaline kasvatus (õp Aaron Kais),
Ahmad Jalal Faizy – majandusõpetus (õp Ülle Tõnutare),
Kaarel Madisson – majandusõpetus (õp Ülle Tõnutare),
Kert Gregor Tagamets – majandusõpetus (õp Ülle Tõnutare),
Kaur Tasane – majandusõpetus (õp Ülle Tõnutare), kehaline 
kasvatus (õp Aaron Kais),
Katarina Verst – kehaline kasvatus (õp Tiina Rosi),
Stefan Allev – majandusõpetus (õp Ülle Tõnutare).

Ülle Taaber
Luunja keskkooli õppejuht

Luunja keskkool registreerib 
uueks 2024/25. õa-ks 

õpilasi kõikidesse klassidesse 
kuni 21.08.2024 

Luunja ARNO keskkonna kaudu 
(https://piksel.ee/arno/luunja/avaleht).  

HARIDUSELU
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9.a klass

1. Rasmus Andron
2. Brendon Davõdov
3. Renee Kangur
4. Hannaliisa Kingsepp
5. Johannes Lokko
6. Remy Märtson
7. Sergei Nikiforov
8. Lysandra Paidra
9. Ketlin Papp
10. Veronika Peterson
11. Robin Raja
12. Tom-Erik Roots
13. Anete Rähn
14. Anastasia Seliverstova
15. Tuule Tensing
16. Marten Vassiljev

Klassijuhataja 
Kristina Suviste

9.b klass

1. Lisandra Ander
2. Aksel Arjukese
3. Nele Eelmäe
4. Kaspar Hansen
5. Kevin Hilpus
6. Kevin Järvet
7. Timo Klais
8. Tauri Kotov
9. Laura Kristova
10. Erik Merkuljev
11. Taivar Mägi
12. Margret Männiste
13. Emma-Marleen Raig
14. Hanna Maarja Salumets
15. Mairon Zoo
16. Tormi Tuul
17. Henry Vahtel
18. Gregor Volmer

Klassijuhataja 
Anu Markus

12. klass

1. Stefan Allev
2. Uku Rasmus Ernits
3. Lysette Jakobson
4. Keiti-Kai Jantra
5. Verner Karu
6. Arko Kasemets
7. Conrad Kobi
8. Daniel Kukk
9. Raimond Kuusik
10. Lisette Laanemäe
11. Rasmus Markus
12. Agnes-Lisette Meier
13. Markus Merila

Leelo Tungal külastas Luunja kooli
Kirjanik Leelo Tungal kohtus 4. juunil 
Luunja keskkooli neljandate klasside 
õpilastega ja sai pidulikult kätte 35. Karl 
Eduard Söödi lasteluulepreemia oma 
 raamatu „Laste maitse“ eest. Preemia 
andsid üle Luunja vallavanem Aare 
Ander son ja vallavolikogu esimees  Kaire 
Vahejõe.

Peale preemia kättesaamist rääkis 
Leelo Tungal lastele oma kirjanikuks 
kujunemisest ning luges ette luuletusi 
nii auhinnatud kogust „Laste maitse“ 
kui oma esimesest lasteluuleraamatust 
„Koera elu“.

Õpilased esitasid palju sisukaid 
 küsimusi ning kohtumise lõppedes  tegid 
paljud neist kirjanikuga koos selfisid.

Leelo Tunglaga oli Luunjas kaasas võtte-
grupp, kes teeb temast dokumentaal -
filmi. 

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

Klassijuhataja 
Kristina Suviste

Luunja keskkooli lõpuklasside lõpetajad 2023/2024
14. Helis Otsa
15. Sandra Paal
16. Aleksandra Petrova
17. Markkus Puidak
18. Katre Puksa
19. Grettel Liis Raudsepp
20. Kristel Sikk
21. Grete Sirendi
22. Marcus Sirp
23. Miia Ulm
24. Liina-Lisandra Vatman
25. Henri Veiksalu

Klassijuhataja 
Liis Rüütel

Leelo Tungal oli lahkesti nõus peale kohtumist koos õpilastega sel� sid tegema. Foto: 
Toomas Liivamägi

12. klass

Luunja keskkooli lõpuklasside lõpetajad 2023/2024
9.b klass

Luunja keskkooli lõpuklasside lõpetajad 2023/2024
9.a klass

Luunja keskkooli lõpuklasside lõpetajad 2023/2024

HARIDUSELU

Luunja keskkooli lõpuaktused toimuvad 
21. juunil Luunja kultuuri- ja 

vabaajakeskuse saalis.

Põhikool – kell 12.00
Gümnaasium – kell 15.00
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Tere, suvi!
9. klasside õpilastele tuleb võimalikult 
palju tutvustada erinevaid koole ja edasi-
õppimise võimalusi, et neil oleks kergem 
otsustada, kas neile sobib jätkata peale 
põhikooli lõppu gümnaasiumis või kutse-
koolis. 21.05 külastas Luunja keskkooli 
Luua metsanduskooli kutseõpetaja  Veiko 
Belials, kes tutvustas erialasid, mida on 
võimalik nende koolis õppida. Nii mõnigi 
õpilane sai kinnituse, et Luua metsandus-
kool on tema jaoks see õige järgmine 
eluetapp.

Luunja keskkooli õpilased ja õpe-
tajad on spordisõbrad. Seda kinnitas ka 
loominguliste ainete kuu raames 23.05 
toimunud 5.–12. klasside liikumispäev. 
Ilm oli ilus ja sportlikke tegevusi jagus 
terveks päevaks. Õpilased ja ka mõned 
õpetajad panid end proovile järgmistel 

aladel: pendel teatejooksus, köieveos, 
 vabavisetes, lõuatõmbamises, ring-
treeningus, kettagolfis, seljakotiga tea-
tejooksus, noole viskes, pallijooksus jne. 
Kõik osalejad olid tublid ning parimaid 
tunnustati meenega.

Õppeaasta möödus linnutiivul ja juba 
27.05 saatsime oma põhikooli lõpetajad 
vahva tutiaktusega eksamiperioodiks 
valmistuma. Aktusel meenutasime sära-
vamaid hetki möödunud üheksast pikast 
õppeaastast. Direktor Toomas Liivamägi 
ja 9.b klassi klassijuhataja Anu Markus 
julgustasid lõpetajaid oma kõnedes olema 
töökad, avatud ning vastu võtma välja-
kutseid, mis elu neile pakub.

Meie tulevik on noored ning rõõmu-
ga märkame neid ja pühendame üritusi 
just neile! Luunja keskkool koos Luunja 

Põhikooli aasta õpilane 2024 – Kenert Piks

Gümnaasiumi aasta õpilane 2024 – 
 Katarina Verst

Liikumispäeva teatevõistlus

Liikumispäev – pallijooksu ootuses. Fotod: Teli Taimre

HARIDUSELU
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kultuuri- ja vabaajakeskusega korraldas 
30.05 koolimaja siseõues Luunja valla 
 lastekaitsepäeva ürituse. Kõigil oli võima-
lus osaleda võistlustel, küpsetada vahu-
komme, sõita hobusega, kuulata vabalava 
etteasteid, kosutada end kohvi kutes hea ja 
paremaga, osta ja müüa taaskasutus laadal 
kaupa, valmistada ühiselt küpsise torti, 
 lustida suurte mullidega ning tutvuda 
mõnede Tartu muinaskeskuse tege  vus-
tega  – lasta noolt, võidelda pehmete 
 mõõkadega. Täname kõiki, kes  aitasid 
ürituse korraldamisele jõu ja  nõuga 
 kaasa!

Enne veel, kui õpilased pääsesid 
kauaoodatud ja väljateenitud suvepuh-
kusele, korraldasime 3.–7.06 koolis kõi-
gile soovijatele individuaalse koroona 
välkturniiri. Osalejad olid 1.–8. klassi-
dest. Välkturniiril võitis I koha 8.b  klassi 
õpilane Kenert Piks. II–IV kohta jäid 
 jagama Martin Selgitski 1.a klassist, 
Kerdo Eelma 2.a klassist ja Mark Kons-
tatinov 3.a klassist.

10.06 toimus Luunja keskkooli 
1.–4. klasside spordipäev kehalise kas-
vatuse õpetajate eestvedamisel. Vihma 
trotsides võisteldi hoota kaugushüppes, 
teatejooksus, hüpitsaga hüpetes, topispalli 
heidetes, nooleviskes, lõuatõmbamises 
jne. Meie pesamunad olid väga tublid 
ning parimaid tunnustati meenetega.

Viimase koolipäeva aktus oli ühte pidi 
rõõmus, aga ka natuke kurb. Nii ruttu 
sai läbi jälle üks kooliaasta. Rõõmus-
tame kooliperega, et välja sai antud väga 
palju kiituskirju ja tunnustusi! Kõige 
 suurema tunnustuse pälvisid Kenert 
Piks 8.b  klassist – põhikooli aasta õpi-
lane 2024 ja Katarina Verst 11. klas-
sist – gümnaasiumi aasta õpilane 2024 
ning õpetaja Krista Kadarpik – õpilaste 
valitud lemmik õpetaja 2024. Peale õpi-
lastele  pühendatud aktust toimus kooli 
tööta jatele pidulik vastuvõtt, kus juht-
kond tänas kõiki möödunud õppeaasta 
eest ning jagas tunnustusi. Luunja kesk-
kooli aasta kolleeg 2024 on Laivi Pilt, 
Luunja keskkooli õpetajapreemia 2024 
pälvis Ülle  Tõnutare, Luunja keskkooli 
arendus preemia 2024 kuulub Kairi Siren-
dile, Luunja keskkooli mainekujundaja 
2024 on Teli Taimre, Luunja keskkooli 
aasta uus kolleeg 2024 on Margo Hussar 
ning Luunja keskkooli SÕBER 2024 on 
AS Grüne Fee Eesti. Palju õnne kõigile!

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuht

Loovtööd ja õpilasuurimused
28. mail toimusid igakevadised õpilastööde kaitsmised nii põhikoolis kui güm-
naasiumis. Põhikoolis kaitsti 29 loovtööd. Komisjoni sõnul olid tööd võrreldes 
 eelmiste aastatega sisukamad ja mitmekülgsemad. Paljud õpilased olid valinud 
töö teema lähtuvalt oma koolivälistest hobidest. Esile tõsteti Roosi Laaniste 
 Luunja-teemaline lauamäng „Koolist koju” (juhendajad Kairi Sirendi ja Merili 
Plink), Kenert Piksi „Laskesuusatamist tutvustav tund laserrelvadega” (juhen-
daja Eliise Joonas) ning Aleksanda Lange, Virginia Dzjubaki „Reproduktsioon 
ja popkunst” (juhendaja Kairi Sirendi).

Gümnaasiumis olid traditsiooniliselt tugevad õpilasfirmad, keda juhendab 
õpetaja Ülle Tõnutare. Oma tulemusi esitles kuus õpilasfirmat. Neist tõsteti esile 
ÕF Jõuks (Kert Gregor Tagamets, Kaur Tasane, Kaarel Madisson, Ahmad Jalal 
Faizy) ja ÕF Vinbowl (Helena Sirendi, Hanna Hilpus, Birgit Laurson, Anette 
Johanson).

Sel aastal kaitsti ka kolm õpilasuurimust:
Kaisa Kivisaar – „Gümnaasiumi õpilaste mobiiltelefonide kasutamine 

 koolimajas Luunja keskkooli näitel”, juhendajad Kerstin Vestel ja Evelin Kivisaar;
Kertu Hansen – „Noorte valmisolek iseseisvaks eluks pärast keskkooli lõpe-

tamist“, juhendaja Kerstin Vestel;
Hendrik Jürgenson – „CO2 mõõtmine Luunja keskkooli C-korpuse klassi-

ruumides“, juhendaja Toomas Liivamägi.
Ka kõigi uurimustega jäi komisjon väga rahule.

Heli Erik
Luunja keskkooli infojuht

Roosi Laaniste loovtööna valminud lauamäng „Koolist koju“, mille ta kinkis koolile. 
Foto: Teli Taimre

HARIDUSELU
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Toimus algklassiõpilaste oodatuim sündmus – öölugemine
Juba pikka aega on Luunja keskkooli 
üheks populaarseimaks ja oodatuimaks 
sündmuseks öölugemine. Tegemist on 
aastas korra toimuva üritusega, mil 1.–
4. klassi õpilased saavad ühe õhtu ja öö 
veeta koolimajas. Õppeaasta lõpus on 
see üritus justkui kirss tordil, nagu välja-

teenitud auhind pika ja töise kooliaasta 
eest.

6. juuni õhtul kell kuus oli kooli maja 
sagimist täis. Emad-isad olid tulnud 
koolimajja, et aidata oma lastel klassi-
ruumides magamisasemed valmis sät-
tida. Õhus oli tunda omajagu elevust ja 

ootus ärevust. Õhtu edenedes toimusid 
mitmed õpetajate poolt planeeritud tege-
vused, näiteks aardejaht, viktoriinid, 
SportIdent orienteerumine, lauamängude 
ühismängimine. Ka esitasid vahvad 4.b 
klassi õpilased kaasõpilastele näidendi 
„Kakuke“ tänapäevases võtmes. 

Nagu ürituse nimigi ütleb, oli luge-
mine oluline osa õhtust. Raamatu kaasa-
võtmine oli üritusel osalemise eeltingi-
museks. Õhtupoole oli klassides vaikne 
aeg – igaüks luges kaasavõetud raamatut. 
Põneva õhtu lõpetas öökino – filmi vaata-
mine oma koduklassis. Kuigi mõni õpi-
lane uinus juba filmi vaatamise ajal, siis 
enamiku jaoks jagus põnevust ja sagimist 
kauemaks. 

Kui öö madratsitel üle elatud, sai 
järgmisel hommikul hoolega harjutada 
madratsite ja magamiskottide kokku-
pakkimist. Tegemist oli korraliku katsu-
musega, kuid üheskoos saadi hakkama. 
Kuigi õpilastel (ja õpetajatel) jäi une tunde 
pisut väheks, siis sellegipoolest mindi 
koju rõõmsa ja rahulolevana. Õnneks 
oli järgmisel päeval võimalik kodus jä-
rele puhata.

Kaie Kink
Luunja keskkooli klassiõpetaja

2. klassid SportIdent orienteerumas. Foto: Kaie KinkKolmandikud lõbusat õhtut nautimas. Foto: Laura Loorius

Vaikne raamatulugemise aeg. Foto: Kaie Kink

HARIDUSELU
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Kevadised kergejõustikuvõistlused 
22. mail toimusid Ülenurme gümnaa-
siumi staadionil Tartumaa koolinoorte 
meistrivõistlused kergejõustikus 5.–
12. klassi õpilastele. Luunja keskkooli 
noored olid võistlustel väga edukad. 

U-18 vanuseklassis sai kaks alavõitu 
Katariina Verst – 1. koht kaugushüppes ja 
kuulitõukes ning lisaks 2. koht oda viskes. 
Samas vanuseklassis saavutas  Kevin 
 Hilpus 1. koha odaviskes ning 3. koha 
kaugushüppes ja kõrgushüppes.

U-20 vanuseklassis oli edukaim Kaur 
Tasane, saavutades 1. koha odaviskes ja 
2. koha kuulitõukes. 2. koha 800 m jook-
sus saavutas Kaarel Madisson.

U-16 vanuseklassis saavutas Roland 
Rask 1. koha kaugushüppes ja 2. koha 
100 m jooksus ning Ketlin Randmaa oli 
võidukas kuulitõukes.

U-14 vanuseklassis võitles Artur 
Arju kese välja 2. koha 60 m jooksus ning 
3. koha kaugushüppes.

Võistkondlikult oli võidukas U-14 
teatejooksuvõistkond, kes koosseisus 
Ketrin Vissel, Sofia Mamontova,  Jaslyn 
Kristelle Lepik, Karola Kask, Remy 
 Leidik, Ott Oskar Padar, Airon Savi ja 
Artur Arjukese saavutas 1. koha. Samuti 
oli edukas U-16 teatejooksuvõistkond 
koosseisus Iris Sulg, Kerttu Keerdo, Cris-
tal Leidik, Greete Meus, saavutades oma 
vanuseklassis 2. koha.

5. juunil toimusid samal staadionil juba 
kolmandat aastat kergejõustikuvõistlused 
Tartumaa koolide 1.–4. klassi õpilastele. 
Võistlusel osales sel aastal Luunja koolist 
18 1. ja 2. klassi last. 

Kolm medalit sai kaela 1. klassi tüd-
rukute arvestuses Emilia Sofia Pikka, kes 
saavutas 1. koha kaugushüppes ja 300 m 
jooksus ning 2. koha 60 m jooksus. Kaks 
medalit võitles välja Devon Juht, kes 
oli 1. klassi poiste arvestuses kiireim 
60 m jooksus ja kolmas kaugushüppes. 
Kolmanda koha medali sai kaela Mark 
Selgitski 1. klassi poiste 300 m jooksus. 
Teise klassi poiste 60 m jooksus saavutas 
2. koha Mark Kromanov. 

Häid tulemusi ja mitmeid isiklikke rekor-
deid saavutasid kõik võistlusel osalenud 
Luunja kooli lapsed.

Elve Raja, Tiina Rosi
kehalise kasvatuse õpetajad

Emilia So�a Pikka 1. koht. Foto: Tiina Rosi

Devon Juht 1. koht. Foto: Tiina Rosi

U-16 teatejooksuvõistkond koosseisus 
Kerttu Keerdo, Iris Sulg, Greete Meus, 
Cristal Leidik. Foto: Elve Raja

HARIDUSELU

Võidukas U-14 teatejooksuvõistkond 
koosseisus Ketrin Vissel, So�a Mamon-
tova, Jaslyn Kristelle Lepik, Karola Kask, 
Remy Leidik, Ott Oskar Padar, Airon Savi 
ja Artur Arjukese. Foto: Elve Raja
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Midrimaa esimene aasta uhiuues avaras majas
Luunja lasteaed Midrimaa saab sel aastal juba 39-aastaseks. 
Erakordseks teeb selle aga lasteaia esimene aasta uhiuues avaras 
majas. Sisseelamine uude keskkonda, harjumine maja tehno-
loogiliste võimalustega, kokkukasvamine mitme maja rühma-
dega ühtseks pereks oli selle aasta väljakutse. Tagasivaates oli 
see pigem ühes põnevas loomeprotsessis osalemine.

Midrimaa töötajad hindavad oma võimalusi – ehitusega avar-
dunud maja ja Luunja keskkonda. Meie koduümbrusest ajen-
datuna on laste projektid (igapäevane elu) seotud looduse ja ter-
visega. Laste vastutus- ja otsustusoskust toetavad meie lasteaia 
„avatud koridorid“ eri tegevustega, kus on võimalus õpetajaga 

kokkuleppel mängida nii paaris kui ka üksi. Meie õueala on 
tõeline midriländ: trikirada, õuebatuudid, vikerkaaremajad, 
suursugune kasvuhoone koos roheaiaga jne. Tänu lasteaia 
hoolekogu aktiivsusele sündisid ülipõnevad koostegemised: 
jõuluootuse festival, Midrimaa maapäev ja roheaia tegu. Aitäh, 
rühmade esindajad, toimekad vanemad! 

Koos õpetajatega täname meie suurimaid abilisi – lapse-
vanemaid! 

Midrihiired: Kailiis Vares, Katrin Järv, Daria Dreilikh, Sabrine 
Liias, Rina Sillandi, Kaie Kink, Triinu Jüris.

Midrimaa pere maapäeval. Foto: Tiit Hellenurm

HARIDUSELU
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Midrimõmmid: Liis Vissel, Deily Aul, Birgit Vahi, Martin Adler, 
Hendrik Vissel, Andres Pärnalaas, Margus Kartau.

Midrijänkude pered: Vaino, Šois, Stankus, Tuha, Jakobson, Kaur, 
Pakkal. 

Midrikiisud: Katrin Peikri, Jaanika Jürgenson, Kersti Raud, 
 Katrin Kask, Taivi Mutso, Taisi Oss.

Midrikutsud: Kaarel Rodima, Deily Aul, Alice Luha, Elen Sepp, 
Liis Saar, Birgit Raid.

Midrikiilid: Liis Vissel, Hendrik Vissel, Raido Pall.

Midritriinud: Allan Kosk, Vahur Roosi.

Midrilinnud: Arnika Salujärv, Lissi Taavits, Sigrid Kütt, Kaupo 
Kütt, Kaisa Kraudok, Kaiu ja Mehis Tuisk, Ly Rootslane, Kevo 
Jürmann, Mairit Madissoo.

Midrihobud: Maria Muuli, Liis Reinol, Liis Turnau, Kaiu Tuisk, 
Ilona Annuk, Kadi Allika.

Täname toetajaid-abilisi: Luunja Varahaldust, Luunja  Mõisa, 
Grüne Feed, Luunja kultuuri- ja vabaajakeskust, Luunja 
 vallavalitsust, Tartumaa Omavalitsuste Liitu, PRIA-t, Tartu 
loodusmaja, Akki talu.

See oli suurepärane loome- ja koostööaasta! Imelist suve!

Uuve Jakimainen, Luunja lasteaia Midrimaa direktor 

HARIDUSELU
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Kunst vaimse tervise toetamiseks!
19. mail toimus Ideepuhuri 
projekti „Kunst vaimse tervise 
toetamiseks!“ raames väljasõit 
Eduard Kondi maalimise töötuppa. 
Terve päev möödus legendide ja 
muinasjuttude saatel.

Alustasime oma väljasõitu väga päikese-
paistelisel päeval. Tõeliselt maagiline ilm 
imede jaoks. Meie imeline muinasjutu-
retk viis meid alguses Valaste joa äärde, 
kus meil oli võimalik näha võimast juga. 

Juga olevat olnud ühe uhke ja eputava 
 rebase saba, kes kahjuks oma sabast lõ-
puks ilma jäi. Vahel kui väga hoolikalt 
vaadata on päikeseloojangu taustal või-
malik näha rebase pikka, uhket päikese-
punast saba.

Maagiline retk viis meid edasi  Valaste 
Kuldkaru mõisa, kus meid võttis vastu 
maja peremees Sergei. Kuldkaru mõis oli 
tõeline muinasjutumaa, kus võis kohata 
lausa neljakümmet seitset karu ja kolme-
teist oravat. Räägiti lugusid päkapikku-
dest ja kohalikke legende. Saime võimsa 
kogemuse, kuidas muinasjutt tuleb päris 
maailma ja saime ise olla selle muinasloo 
keskel.

Eduard Kont pakkus lastele väga loo-
mingulist ja fantaasiat täis joonistamise 
töötuba. Tema juhendamisel valmisid 
kassid, koerad, linnud ja isegi hobused. 
Päeva lõpus said kõik endale teha maa-
giat täis akrüülmaalid, mida on võimalik 
näha Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse 
ateljees.

6. juunil toimus Ideepuhuri  projekti 
raames Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskuses noorte kunstinäituse avaüritus 
„Kunst vaimse tervise toetamiseks!”. Näi-
tusel on väljas kakskümmend üks erilist 
ja omanäolist teost. Teosed on valmis-
tatud Eduard Kondi juhendamisel.

Projekti raames said noored korralda-
da oma elu esimese kunstinäituse. Noo-
red said näidata ühiskonnale, et ka kunsti 

kaudu on võimalik ennast teostada ja olla 
täisväärtuslik ühiskonna liige. Näitus jääb 
avatuks juuni lõpuni ja kogukonnal on 
võimalik selle aja jooksul tutvuda noorte 
teostega.

Oleme väga tänulikud haridus- ja 
teadusministeeriumile ja Eesti avatud 
noorte keskuse ühendusele. Tänu neile 
oli meil võimalus korraldada noortele 
väga vahva väljasõit ja näituse avaüritus.

Oleme tänulikud Sulbi talu muu-
seumile ja Dronootika erahuvikoolile 
koostöö eest. Nad on alati valmis toe tama 
ja mitmekülgselt abiks olema noorte 
omaalgatuslike projektide puhul. Tänu 
teile muutus see retk veelgi imelisemaks.

Sulbi talu muuseum soovib tänu 
avaldada Luunja kultuuri- ja vabaaja-
keskusele meeldiva ja toetava koostöö 
eest. Avaldame tänu kõigile noortele ja 
lapsevanematele aktiivse osalemise eest! 
Just lapsevanemad avavad laste loometee 
neid toetades ja julgustades. 

„Noorte omaalgatuste toetamine 
aastatel 2023–2024“ on osa Eesti avatud 
noortekeskuste ühenduse ja haridus- 
ja teadusministeeriumi strateegi lisest 
partner lusest. Noorte omaalgatuste 
 projektikonkurssi „Ideepuhur“ viib ellu 
Eesti avatud noortekeskuste ühendus 
ning rahastab haridus- ja teadusminis-
teerium.

Malve Kuustemäe

Kuldkaru mõis on äge. Fotod: Meeri Sellik

Avaürituse järgne töötuba Luunja 
 kultuuri- ja vabaajakeskuses

NOORTEELU
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First Lego League festival 2024
Luunja keskkooli Dronootika era-
huvikooli robootika huviringi õpilased 
alustasid juba märtsis First Lego League 
(FLL) festivali tööde ettevalmistustega. 
Õpilased tegid usinalt Exploreri inspi-
ratsioonikomplektiga valmis põhiehitise 
ning teemast „Masterpiece“ lähtuvalt lisa-
ehitised. Programmeeriti robotid tööle 
ning disainiti plakatid. 

18. mail toimus FLL festival Ahhaa 
keskuse ruumides. Õpilased kogu nesid 
kella 10-ks. Sättisid üles oma teosed 
ning ühendasid kontrollerid tahvelarvu-
titega. Pärast ettevalmistust liiguti edasi 
ava üritusele. Avaüritus oli meeleolukas 
ja lustlik. Tehti ka traditsioonilist tibu-
tantsu. Osalejaid oli kohale tulnud ka 
kaugemalt, näiteks Narvast.

Pärast avaüritust suundus iga mees-
kond oma teose juurde ja jäi ootama 
tunnustajaid. Tunnustajad küsisid mees-
kondadelt erinevaid küsimusi. Meie õpi-
lased vastasid rõõmsameelselt ja julgelt 
kõikidele küsimustele. 

Päev lõppes tunnustamisega. Kõik 
osalejad said endile vahvad Lego medalid 
ja diplomid. Päeva lõpus said osalejad en-
dil ka suud magusaks tehtud torti süües. 

Suur tänu korraldajatele ja veel suu-
rem tänu õpilastele ja lapsevanematele, 
kes kõik panustasid selle arendava päeva 
toimumisse! Olete super ägedad! 

Meeri Sellik
Dronootika erahuvikool Meeskond Lego ründajad viimaseid ettevalmistusi tegemas

FLL festivali lõpuüritus. Fotod: Meeri Sellik

Meeskonna Lõpmatus esindaja tunnustajale meeskonnatööd tutvustamas

NOORTEELU



20 Nr 6 (329) Juuni 2024

Tall Ship Races 2024 joonistusvõistluse eriauhind!
Dronootika erahuvikool avaldab kiitust Mirjam Kaberile ja 
 Teona Otišvilile, kes osalesid Tall Ship Races 2024 joonistus-
võistlusel „Tuult purjedesse”. Joonistusvõistlusele laekus 
1200 tööd, mille hulgast valiti välja 80 parimat. Kaheksa-
kümne  parima hulka kuulusid Mirjam Kaberi teos „Õhulaev 
tundmatuses” ja Teona Otiašvili teos „Merekoletis”. Parimaid 
töid on võimalik näha Tallinnas Vabaduse väljakul ja Balti 
 jaama kunsti tänaval. Joonistusvõistluse parimate tööde näitus 
on Vaba duse väljakul avatud 3.–21. juunini ning Balti jaama 
kunstitänaval 1. juunist kuni 14. juulini. Kes Tallinna ei satu, 
sel on võimalik noorte teoseid näha Dronootika erahuvikooli 
Facebooki lehel.

Kaheksakümne parima töö seast valiti välja 15 auhinna saajat. 
Soovime avaldada tänu Mirjam Kaberile, kes pälvis eriauhinna 
originaalseima idee eest Tall Ship Races 2024 joonistusvõistlusel 
„Tuult purjedesse“.

Malve Kuustemäe

Noorsootöötajate suvekool
Tartumaa noortekeskuste noorsoo-
töötajad viibisid 10.–12. juuni  Kildus 
 Põhja-Sakala vallas Viljandimaal, et 
ühiselt lõppenud hooajale joon alla 
tõm mata, kogemusi vahetada ning uusi 
 oskusi ja teadmisi saada.

Kuuendat korda toimuva suve kooli 
läbiv teema oli elanikkonnakaitse ja 
kriisivalmidus, kus noorsootöötajatele 
jagasid teadmisi Lõuna pääste keskuse 
ennetuspartnerid ja vabatahtlikud pääst-
jad. Üheskoos omandati teadmisi kriisi-

valmidusest üksikisiku ja pere tasandil. 
Noorsootöötajaid õpetati ka kuidas kriisi 
teemadel mänguliselt rääkida lastele ja 
noortele ning kuidas oma kogukondades 
elanikkonnakaitsele kaasa aidata. 

MTÜ Tartumaa Noorsootöötajate 
Ühenduse juhatuse liige, Laeva noorte-
keskuse juhataja, vabatahtlik päästja ja 
elanikkonnakaitse koolitaja Karmen 
Kukk lisas: „Noorsootöötajate kriisi-
valmidus tagab noortele suurema toe 
antud teemal arutleda ja kaasa rääkida. 
Lisaks on noorsootöötajad olulisteks 
koostööpartneriteks ja eestvedajateks 
oma kodupiirkondades. Panustades 
noorsootöötajatesse, loome kriisivalmi-
dust igasse Tartumaa nurka.“ 

Suvekool toimus programmi Leader 
Tartumaa arendusseltsi meetme „TAS-i 
piirkonda jäävate võrgustike loomine 
ja arendamine“ jätkuprojekti „Tartu-
maa tervis tedendavate noortekeskuste 
 võrgustiku arendamine ja võimestmine“ 
raames.

Kadi Kalmus,  
MTÜ Tartumaa  

Noorsootöötajate Ühenduse  
juhatuse liige 

tartumaa.noorsootootajad@gmail.com
www.tnuhendus.ee 

Mirjam Kaber pälvis eriauhinna! Foto: Malve Kuustemäe

Tartumaa noortekeskuste noorsootöötajad

NOORTEELU
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16. mail tänasime Luunja valla Eesti 
meistriliiga korvpallinaiskonda kena 
hooaja eest. Alati ei saa võita. Sport on 
võistlus! 

Sel hooajal mängisime esimest korda 
Eesti naiste korvpalli meistriliigas. Eesti 
tipptasemel. Sai lubatud, et tibusid loeme 
kevadel, kuid sel hooajal kahjuks „rauda“ 
kaela ei saanud. Kuid nelja hooaja Eesti 
esiliiga medalid näitavad, et Luunjal on 
super korvpallinaiskond! 

Suur tänu peatreener Rauno Kiurule, 
kapten Maarja Pargile, kõigile naistele ja 
tiimi eestvedajatele Tiina Terasmaale ja 
Kaido Lindele. Samuti vallavanem Aare 
Andersonile, kes tuli naiskonda õnnit-
lema. Kahjuks on pildilt naiskonna liik-
meid puudu. 

Sügisel platsil näeme! 

Aitäh, naised, oleme teie üle väga uhked! 

Maarja Ülper tekst ja foto

Täname korvpallinaiskonda

SPORDIELU / TEATED
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Info ja registreerimine
5146153

sigridlaas1@gmail.com
FB hathajoogalohkvas

Müstiline
pööripäeva  

mandala praktika.
20.06.24 kell

18.15
Varakas

Mandalateraapia 
Mandala kui kunstiteraapia meetod
Mandala on vahend, millega saab vabaneda negatiivsest psühho-
loogilisest kogemusest ja mis võib olla abiks emotsio naalsel ter-
venemisel. Mandalateraapiaga saab peegeldada oma sisemist 
olekut, neid piiranguid ja takistusi, mis ei lase elada tervik likku 
elu. Mandalateraapiat saab kasutada erisuguste vaimse tervise 
häirete, nagu depressioon, ärevushäired, stress ja lein, terven-
damiseks alateadvuse abil, suurendades sisemist eluenergiat. 
Mandala aitab luua korda ja stabiilsust, mis on emotsionaalse 
tervenemise aluseks. Mandala loomise kaudu saab avada enda 
tõelise olemuse, see teraapiline protsess  tugevdab keha ja meele 
ühtsust, tõstes eneseteadvust, emotsionaalset vastupidavust ja 
üldist vaimset heaolu. Mandala loomise protsess aitab saavutada 
harmooniat ja tasakaalu kehas ja meeles, see on võimas vahend 
enesetervendamisel ja eneseavastamise teel.

Mandala tähendab sanskriti keeles ringi
Mandalat nimetatakse ka universumi visualiseerimiseks. Usu-
takse, et mandalat vaadates ja liikudes selle keskpunkti poole 
oled sa juhatatud läbi universumi labürindi, mille käigus moon-
dub kannatus rõõmuks või siis õnneks.

Mandala eesmärk on panna sind märkama, tuua kohale ja 
siseneda mandalasse. Läbi mandala saad sa minna kuhu iganes 
rändama. Ühes ja samas mandalas näeb igaüks oma lugu, mis 
on kordumatu ja omanäoline. Mandala hakkab sinuga sinu 
keeles rääkima.

Mandala loomine on meditatiivne tegevus, mille eesmärk 
on taastada sisemine rahu, tasakaal ja tarkus. Selles loome-

Info ja registreerimine
5146153

sigridlaas1@gmail.com
FB hathajoogalohkvas

Müstiline
pööripäeva  

mandala praktika.
20.06.24 kell

18.15
Varakas

Kevadel üks mure vähem!

KASVUHOONED ALATES 375€
PAKUME KA PAIGALDUST

KASVUHOONETELE TASUTA TRANSPORT

lounaeestihaljastus.weebly.com/kasvuhooned
Tel 5884 1525
Valla elanikele soodustus -30€!

MULTŠI MÜÜK MURI KÜLAS

lounaeestihaljastus.weebly.com/multsi-muuk
Tel 5884 1525

Lahtiselt 1m3
Big Bag 1.7m3
Kott 80l
Pakume ka transporti

50€
110€
6€

Valla elanikele soodustus -10%!

protsessis saab end väljendada värvide keeles. Siin ei ole õiget 
ega vale värvi, kõik on looming ja sobitub kokku. Iga kord lood 
midagi täiesti unikaalset. Mandalaid saab luua ka toidust.

Mandalat saab luua enda tervendamiseks, oma soovide reali-
seerimiseks, olukordade lahendamiseks, tšakrate harmoni-
seerimiseks. 

Tulen mandala loomise töötuba läbi viima ettevõtte suve-
päevadele, üritustele, sünnipäevadele, tüdrukute õhtule või 
kollektiividesse. 

Lisainfo: 514 6153, Sigridlaas1@gmail.com, FB Hatha Jooga 
Lohkvas

Sigrid Laas

TEATED
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JÕESADAMAS

29.06

VASKNARVA

30.06

MUSTVEE

1.07

VARNJA

PEIPSI 
JÄRV

VÕRTSJÄRV

TARTU
5.07

LUUNJA

4.07

PIIRISSAARE

9.07

PIKASILLA

2.07

MEHIKOORMA
10.07

LINASKI

10.07

LIMNOLOOGIA9.07

KIVILÕPPE

8.07

VALMA

7.07

OIU

7.07

ULGE
8.07

VELDEMANI

6.07

ULILA 6.07

KARLOVA

6.07

EMAJÕE LODJAKODA

9.07

SUISLEPA
3.07

RÄPINA

sisevetefestival.ee

sisevetefestival

 Sisevete festival

Festival on

TASUTA!Harivad ja põnevad töötoad
Imemaitsvad hõrgutised
Kohalikust kalast tehtud road

Lisaks:

 29. juuni – 10. juuli 2024
18 erinevas Peipsi, Emajõe ja Võrtsjärve sadamas

S I S E V E T E  F E S T I V A L

Dagö

Liis Lemsalu Ott Lepland  Stefan Mari Jürjens

 Alika

  Singer Vinger Shanon ja paljud
teised

 Kadri Voorand
Esinevad:

Kultuur kuldkandikul  
koju kätte

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 programm 
toob aasta lõpuni kaasa rohkelt põnevaid 

sündmusi üle Lõuna-Eesti. Teiste seas pakub 
kultuuriampsu ka Luunja vald, kus kostitatakse 

kohalikke ja külalisi kaasahaarava kalapeo, 
võimsa klaverikontserdi ja muuga. 

Lisainfo kõigi sündmuste kohta on veebilehel 
www.tartu2024.ee.

Kultuuripealinn Luunja vallas:

5. juuli
Sisevete festival 

Luunja sadam

10. august
Pühendusega Eesti klaverile

Luunja roosiaed

14. september
Kavastu uhhaa- ja kalapidu

Kavastu mõisapark

21. september
Kosutusretk: Aeg on raha ja aega pole 

kunagi piisavalt
Luunja vald, Emajõe-Suursoo

Kuhu minna ja 
mida teha?
Millised Lõuna-Eesti 
kogukonnasündmused tasuks 
kultuuripealinna aastal enda 
kalendrisse märkida? 

Siit leiad LEADER tegevus-
rühmadega koos korraldatava 
Lõuna-Eesti kogukonna-
programmi tänavuste 
sündmuste lühitutvustuse.

Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogrammi 
kuuluvad projektid*: 
1. Tartumaa toidusündmuste 
sari „Tirin“ (alates 8.02)
2. Jõeretkede sari „Avasta 
Emajõgi“ (alates 20.04)
3. Rännaklavastus „Eedeni aed“ 
Luke mõisapargis
(alates 16.05) 
4. Tartumaa teemapäevad 
„Päritud ellujäämiskunstid“
(18.05)
5. I Kodavere laalupido (2.06)
6. Dokumentaallavastus „Õhud 
meie vahel“ (alates 21.06)
7. Seto tantsupidu „Kad’ah 
kavvõkõsõ“ (29.06)
8. Otepää maaliliste maastike 
matkasari (alates 3.07)
9. Navi küla kogukonnafestival 
(20.07)
10. Roosifestival Kaagjärvel 
(27.07) 
11. Kogukonnalavastus 
„Leevaku kullakaevur“ 
(alates 30.07)
12. Seto Kostipäiv (10.-11.08)
13. Peipsi Toidu Tänav 175 km 
(17.-18.08)
14. Avastamata Antsla aarded – 
järved (30.-31.08)
15. Rõuge kogukonnafestival 
„Ellujäämise kunstid“ (7.09)
16. Kagu-Eesti inspiratsiooni-
festival „Loovus loob lootust“
(14.09)
17. „Läbi linna: Valga+Valka“ 
(alates 4.10)
18. Rõuge avatud saunade 
nädalavahetus „Sanna!“ 
(19.-20.10)
* Varem on juba toimund „Taliteed Emajõe-
Suursoos“ ja ruumiloome konverents „Loo või 
loobu!“.

Katri Kuusk
Tartumaa toidu-

sündmuste sari „Tirin“ 
(alates 8.02)

Evelin Leima ja Maarja Saarine
Seto tantsupidu 

„Kad'ah kavvõkõsõ“ 
(29.06)

Maritta Pillaroo
Roosifestival 
Kaagjärvel 

(27.07)

Triinu Akkermann
Peipsi Toidu Tänav

175 km
(17.-18.08)

Rutt Riitsaar ja Kaja Kesküla
Rõuge kogukonnafestival 

„Ellujäämise kunstid“ 
(7.09)

Eneli Kaasik ja Kalvo Kaasik
Tartumaa teemapäevad 

„Päritud ellujäämiskunstid“ 
(18.05)

Linda Saare
Jõeretkede sari 

„Avasta Emajõgi“ 
(alates 20.04)

Triin Nurmsalu ja Ago Arro
Otepää maaliliste 

maastike matkasari 
(alates 3.07)

Kerli Auväärt ja Kairi Kasearu 
Kogukonnalavastus 

„Leevaku kullakaevur“ 
(alates 30.07)

Madis Meister ja Eleriin Seim
Kagu-Eesti inspiratsiooni-

festival „Loovus loob 
lootust“ (14.09)

Jaanika Tammaru ja Merili Viks 
 „Läbi linna:

Valga+Valka“ 
(alates 4.10)

Mikk Kirikal ja Ergo-Hart Västrik
I Kodavere 
laalupido 

(2.06)

Gea Järvela ja Gaili Kangur
Rännaklavastus „Eedeni 
aed“ Luke mõisapargis 

(alates 8.02)

Maiki Park ja Mirelle Vetemäe
Navi küla 

kogukonnafestival
(20.07)

Ülle Pärnoja ja Inara Luigas
Seto 

kostipäiv 
(10.-11.08)

Tarmo Tagamets ja Kaspar Kurve
Avastamata Antsla 

aarded – järved 
(30.-31.08)

Vahur Veeroja ja Eda Veeroja
Rõuge avatud saunade
nädalavahetus „Sanna!“  

(19.-20.10)

Mihkel Kohava ja Sandra Kartau
Dokumentaallavastus 

„Õhud meie vahel“ 
(alates 21.06)
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Fotod: Terje Atonen
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Siit leiad LEADER tegevus-
rühmadega koos korraldatava 
Lõuna-Eesti kogukonna-
programmi tänavuste 
sündmuste lühitutvustuse.

Lõuna-Eesti 
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sari „Tirin“ (alates 8.02)
2. Jõeretkede sari „Avasta 
Emajõgi“ (alates 20.04)
3. Rännaklavastus „Eedeni aed“ 
Luke mõisapargis
(alates 16.05) 
4. Tartumaa teemapäevad 
„Päritud ellujäämiskunstid“
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5. I Kodavere laalupido (2.06)
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8. Otepää maaliliste maastike 
matkasari (alates 3.07)
9. Navi küla kogukonnafestival 
(20.07)
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(27.07) 
11. Kogukonnalavastus 
„Leevaku kullakaevur“ 
(alates 30.07)
12. Seto Kostipäiv (10.-11.08)
13. Peipsi Toidu Tänav 175 km 
(17.-18.08)
14. Avastamata Antsla aarded – 
järved (30.-31.08)
15. Rõuge kogukonnafestival 
„Ellujäämise kunstid“ (7.09)
16. Kagu-Eesti inspiratsiooni-
festival „Loovus loob lootust“
(14.09)
17. „Läbi linna: Valga+Valka“ 
(alates 4.10)
18. Rõuge avatud saunade 
nädalavahetus „Sanna!“ 
(19.-20.10)
* Varem on juba toimund „Taliteed Emajõe-
Suursoos“ ja ruumiloome konverents „Loo või 
loobu!“.
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Tartumaa toidu-

sündmuste sari „Tirin“ 
(alates 8.02)

Evelin Leima ja Maarja Saarine
Seto tantsupidu 

„Kad'ah kavvõkõsõ“ 
(29.06)

Maritta Pillaroo
Roosifestival 
Kaagjärvel 

(27.07)

Triinu Akkermann
Peipsi Toidu Tänav

175 km
(17.-18.08)

Rutt Riitsaar ja Kaja Kesküla
Rõuge kogukonnafestival 

„Ellujäämise kunstid“ 
(7.09)

Eneli Kaasik ja Kalvo Kaasik
Tartumaa teemapäevad 

„Päritud ellujäämiskunstid“ 
(18.05)

Linda Saare
Jõeretkede sari 

„Avasta Emajõgi“ 
(alates 20.04)

Triin Nurmsalu ja Ago Arro
Otepää maaliliste 

maastike matkasari 
(alates 3.07)

Kerli Auväärt ja Kairi Kasearu 
Kogukonnalavastus 

„Leevaku kullakaevur“ 
(alates 30.07)

Madis Meister ja Eleriin Seim
Kagu-Eesti inspiratsiooni-

festival „Loovus loob 
lootust“ (14.09)

Jaanika Tammaru ja Merili Viks 
 „Läbi linna:

Valga+Valka“ 
(alates 4.10)

Mikk Kirikal ja Ergo-Hart Västrik
I Kodavere 
laalupido 

(2.06)

Gea Järvela ja Gaili Kangur
Rännaklavastus „Eedeni 
aed“ Luke mõisapargis 

(alates 8.02)

Maiki Park ja Mirelle Vetemäe
Navi küla 

kogukonnafestival
(20.07)

Ülle Pärnoja ja Inara Luigas
Seto 

kostipäiv 
(10.-11.08)

Tarmo Tagamets ja Kaspar Kurve
Avastamata Antsla 

aarded – järved 
(30.-31.08)

Vahur Veeroja ja Eda Veeroja
Rõuge avatud saunade
nädalavahetus „Sanna!“  

(19.-20.10)

Mihkel Kohava ja Sandra Kartau
Dokumentaallavastus 

„Õhud meie vahel“ 
(alates 21.06)
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Sinitrüki töötuba Emajõe-Suursoo keskuses andis 
 osalejatele võimaluse tutvuda maailma ühe vanima 
fototrüki tehnikaga – rauakemikaaliga immutatud 
 paberile asetatud taimed ilmuvad päikse kätte  jättes 
paberile. Töötoa meister oli Käty Tarkpea Pallase 
 kõrgemast kunstikoolist. Fotod: Maarja Ülper

Luunja valla sünnipäeval, 16. mail esines Emajõe-Suursoo keskuse terrassil noor andekas laulja Haldi Välimäe. 

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses kuulutati 16. mail välja Karl 
Eduard Söödi lasteluulepreemia, mille sel korral sai armastatud 
 luuletaja Leelo Tungal raamatu „Laste maitse“ eest, illustraatori-
preemia pälvis Jüri Mildeberg. Tänusündmusel esinesid Luunja kesk-
kooli lapsed armsa kavaga uuemast lasteluulest, lisaks laulis Luunja 
lasteaia Midrimaa Midrikiisude rühm kuulajatele hoogsa laulu. 

KUU PILDIS
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JUUNI

23.06 Luunja jaaniõhtu 19.00–02.00
Luunja jõesadam
Ansambel Wiiralt, ansambel Recovery, DJ Kristjan 
Veedler, Luunja ja Kavastu maanaiste seltside tordioksjon, 
karussell, benji-batuut, jaanimängud, toitlustamine. Tasuta
Toitlustamisel kasutatakse pandinõude süsteemi. Soovitav 
kaasa võtta oma nõud või sularaha! Info 5309 3670

JUULI

05.07 Sisevete festival 18.00 
Luunja jõesadam
Giidituur Luunjas (kellatorn, roosiaed, mõisapark jne)
Segarühm Trambali, tantsukool Error, ansambel Vikat, 
ansambel Singer Vinger
Õpitoad: veeohutuse õpituba ja teemakohane mäng, 
 kalamulaažide valmistamise õpituba, mõlasurf – supita-
mised koos koolitusega, kalanduse teabekeskuse poolt 
õngeõpe lastele, kokteilikoolitus Peipsi kurk purki!
Õhtut juhib Gaute Kivistik. Tasuta!
https://www.sisevetefestival.ee/et

20.07 Eesti Welsh Corgide tõuühingu 11. erinäitus 
13.00
Luunja roosiaed. Tasuta. Info https://www.corgi.ee/et

26.–28.07 Luunja mõisapäevad 2024
26.07 Marek Sadama ja Tõnu Laikre kontsert 20.00
Luunja roosiaed. Pilet 5 eurot. Info 5309 3670

27.07 Parvepäev
Fotonäituse „Putukad“ avamine 15.00
Emajõe-Suursoo keskus
Kavastu parv 125 tähistamine
18.00 näituse avamine ja vestlusring
19.00 simman
Avatud kohvik. Tasuta! Info 5309 3670

28.07 Luunja duatlon ja triatlon 11.30
Luunja mõisapark ja jõesadam
Info https://luunjakultuur.ee/luunja-triatlon-2024/

EELTEADE

09.–10.08 „Pühendusega Eesti klaverile“ kontserdid
09.08 Tõnu Naissoo 20.00. Emajõe-Suursoo terrass
Pilet 10 eurot
10.08 Galakontsert „Pühendusega Eesti klaverile“ 20.00
Luunja roosiaed. Maarjamaa Filharmoonikud, dirigent 
Lilyan Kaiv. Õhtujuht Marko Matvere. 
Piletid Piletilevist. Info 5309 3670

NÄITUSED

Emajõe-Suursoo keskuses on võimalik vaadata Peeter 
Lauritsa fotonäitust „Biotoopia – eluvormide parla-
ment“. Maja on avatud pühapäeviti 12.00–16.00.

Luunja vallamajas on eksponeeritud harrastuskunstniku 
Irja Pärna maalinäitus. 

SURNUAIAPÜHAD
VÕNNU KIHELKONNAS 2024. AASTAL

AHJA KALMISTUL
24. juunil kell 13.00

AHUNAPALU (PERAVALLA) KALMISTUL
30. juunil kell 13.00

VÕNNU VANAL KALMISTUL
7. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

VÕNNU UUEL KALMISTUL
21. juulil kell 13.00

eelneb armulaud Võnnu kirikus kell 11.00

Mälestamised saab teada anda kohapeal või 
eelnevalt saata e-postiga vonnu@eelk.ee

Lisainfo: Võnnu kogudus 749 2322, õp Urmas Paju, 529 3100

OLED OODATUD!

Suvine LEERI LÜHIKURSUS
alustab 27. juulil 2024 kell 11.00 Võnnu kirikus

Leeritunnid toimuvad kord nädalas. 
Leeripüha on Võnnu kirikus septembris.

Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja ette-
valmistus leeripühaks. Leeri võib tulla ka ilma ristitud  saamise 
ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita.  Leeri saab tulla 
alates 15. eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole.  Eraldi grupid on 
noortele ja täiskasvanutele. Kui mingist piir konnast on huvi-
lisi taas rohkesti, siis soovi korral toimuvad leeritunnid piir-
kondades kohapeal. Leerikursus on tasuta!

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale! 

*  *  *  *  *  *  * 

LASTERISTIMISPÜHA
28. juulil 2024 kell 11.00 Võnnu kirikus

Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik!  Ristida saab 
ka muudel aegadel. Kindlasti on vajalik talituseks ette regist-
reerida ja asjad läbi rääkida. 

Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed kohale! 

Registreerumine ja lisainfo: 
urmas.paju@eelk.ee, 749 2322, 529 3100

ÜRITUSED
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Tartu Trükiteenused Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Õnnitleme vastseid vanemaid!
SASKIA HEERING  13.05.2024

KENNERTH UNT  14.05.2024

ADELINA SUTT  21.05.2024

KEVIN GRIGOROV  30.05.2024

Likvideerin ummistusi 24/7
• Kaameraga torude läbivaatus 
  (lõõrid, korstnad, torud jm – kuni 30m)

•  Torude sulatamine 
   (raud- ja vasktorud)

FIE Raivo Kägo, tel 521 4808

Mälestame

JUTA KÜLAOTS 
15.04.1930–04.05.2024

ARNO REIMAA 
23.03.1943–09.05.2024

JOOSEP ANNAST 
08.03.1991–11.05.2024

• Teostan erinevaid elektritöid, nii sise- kui välistöid. 
• Pistikupesade, lülitite, valgustite paigaldus.
• Uute eramute elektritööd.
• Samuti olemasolevate elektrisüsteemide korrastamine.
• Küsi ka päikesepaneelide paigaldust!

ELEKTRI-
TÖÖD 

LUUNJA 
VALLAS

Töökogemust 
elektrialal on 

20 aastat.
Oman B-klassi 

pädevustunnistust.

IVOREL OÜ
ivo@ivorel.ee  •  +372 5657 7149

Õnnitleme 
juunikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

MÕISTLIKUD HINNAD JA SÕBRALIK TEENINDUS!
TARTUMAAL KOHALETOOMINE TASUTA!

Tellimine: 51 36 999
Kauplus-ladu (E–R 10–17)

Sanatooriumi 18, Tartu 
info@kytteladu.ee
www.kütteladu.ee 

Eesti suurim valik
küttematerjale:
• pellet
• puitbrikett
• kaminapuu
• kivisüsi
• turbabrikett
• grillpellet
• grillsüsi

Pakume erineva 
niitmissagedusega 
teenusepakette.

asum.ee

MURU NIITMINE

+372 56685695

info@asum.ee

Telli regulaarne 
akende pesu 
või põhjalik 
kevadine 
suurpuhastus.

asum.ee

AKENDE PESU

+372 56685695

info@asum.ee




